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1 9 9 8 Nisan'mda dönemin O d a Yönetim Kurulu olarak 

hazırladığımız Çalışma Programının girişine "Naşı! Bir 

Dünya, Nasıl Bir Türkiye, MMO'nun Yeri" başlığında 

şunları demiştik. 

"Küresel/eşme", "Entegrasyon", "Globalleşme" ve "Yeni 

Dünya Düzeni" kelimelerinin bazen tek tek bazen de 

yanyana kullanıldığı günümüzde; emperyalizm ve 

uluslararası sermaye bütün dünyayı tek bir sömürü alanı 

olarak görmektedir. Yeni Dünya Düzeni teorisini savunanlar 

propaganda olarak herşeyin küresel ilişkilerin bir parçası 

haline geldiği, dolayısıyla farklı ideolojilerin, farklı sınıf 

çıkarlarının bulunmadığı tezini savunmaktadır. İnsanlara; 

barış, demokrasi, katılım, hoşgörü, üretim, birikim ve tüketim 

dolu, çevreye duyarlı, küreselleşmiş yeni bir dünya düzenine 

girildiği müjdelenmiştir. 

Bugün Dünyanın Endüstri Toplumundan Bilgi 

Toplumuna, İş Gücü Ağırlıklı Teknolojiden Yüksek 

Teknolojiye, Ulusal Ekonomiden Dünya Ekonomisine, 

Merkezi Yönetimden Yerel Yönetime, Kurumsal Yardımdan 

Kendi Kendine Yardıma, Kısıtlı Seçeneklerden Çok Çeşitli 

Seçeneklere doğru hızlı bir değişim içinde olduğu 

söylenmektedir. 

Ancak, bu süreç görülmüştür ki aksine; güçlü 

kutuplaşmalar, ırkçılık ve milliyetçilik temelinde dünyanın 

hemen her tarafında süre giden savaşlar, katliamlar, işsizlik, 

açlık, toplumsal yozlaşma ve daha yoğun bir sömürü 

getirmiştir. 

Ülkemizin de dünyada gelişen bu süreçten etkilenmesi 

kaçınılmazdır. Ülkenin ekonomik durumuna baktığımızda; 

dünyada gelir dağılımı en bozuk, OECD Ülkeleri arasında 

en fakir, en pahalı, en çok işsizi olan, nüfusun çok büyük bir 

bölümünün sosyal güvenlikten yoksun olduğu, dünyanın 

sayılı borçlu ülkeleri arasında yer aldığı, yatırımların hemen 

hemen durduğu, iç ve dış borçların her geçen gün artarak 

devam ettiği, enflasyonun üçlü rakamlarla telaffuz edildiği 

bir ülke. Siyasallaşma açısından baktığımızda ise; 

insanların özgürce örgütlenmelerine izin verilmediği, 

sendikaların, partilerin kapatıldığı, düşüncelerin 

yazılamadığı, söylenemediği, ülkenin bir bölümünde kirli 

savaşın bütün hızıyla sürdüğü bir ülke. 

Kısaca ülkemiz ekonomik ve sosyal yapısıyla, halkın 

gelecekten umutlarının giderek karamsarlığa dönüştüğü 

bir noktada. 

Vergi kaçakçılığının ayyuka çıktığı, köşe dönücülüğün 

ve bireysel kurtuluşun çözüm olarak sunulduğu, ücretlerin, 

eğitim ve sağlık hizmetlerinin kısıtlanarak askeri 

harcamaların yükseltildiği, anti-demokratikve baskıcı yasal 

uygulamalarla halkın gelecek umutlarının karamsarlığa 

dönüştüğü bir ülkede yaşıyoruz. 

Ekonomik ve siyasi bunalımların sorumlusu olarak 

emekçiler ve geniş halk yığınları gösterilmekte. 

Baskı yasaları, anti-demokratik uygulamalar, grev 

yasaklamaları, ücretlerin dondurulması, kitlesel işten 

atmalar, sürgünler, sivil toplum örgütlerini etkisizleştirme ve 

işlevsizleştirme uygulamaları artarak devam etmekte. 

Artan bu toplumsal baskıların yanısıra; insanları 

apolitikleştirme, kültürsüzleştirme, örgütsüzleştirme ve 

yalnızlığa itmek için planlı ve sistemli bir ideolojik saldın 

politikası izlenmekte. 

Ozifnde bu ideolojik saldırı insanların kollektif düşünme, 

kendi sorunlarının yanısıra, toplum sorunlarına sahip çıkma, 

sorunları çözmek için birleşme, örgütlenme, birlikte mücadele 

etme, kendi gücüne ve öfefa' insanlara güvenme duygularını, 

inançlarını, umutlarını ortadan kaldırmayı amaçlamakta. 
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Bugün ülkemiz Gümrük Bir/iği anlaşmaları imzalayan 
ülkeler arasında en yüksek enflasyon ve işsizlik oranına 
sahiptir. Teknoloji üretmeyen ve üretime yeterli destek 
verilmeyen bir ülkede Gümrük Birliğinin üretimi ve kaliteyi 
artıracağı, ucuzluk sağlayacağı, işsizliğin azalacağı vb. 
söylemleri hayalden de öte geniş halk yığınlarını kandırmaktır. 

Bu politikaların sonucunda; işsizliğin artacağı, 
taşaronlaştırmanın, sendikasızlaştırmanın daha da artacağı, 
demokratik hak ve özgürlüklerin daha da kısıtlanacağı, 
özelleştirmenin daha da hızlanacağı açıktır. Sosyal güvenlikten 
eğitime, sağlıktan ulaşıma kadar tüm kamu hizmetleri 
sermayenin insiyafifİne bırakılmakladır. 

Bütçelerinde yatırımlara %8'ler gibi gülünç paylar ayıran 
siyasi iktidarların kalkınma ve sanayileşmeden vazgeçtikleri 
ve bunun en önemli unsudarı olan biz mühendis ve m imadan 
gözden çıkardıkları gün gibi aşikardır. Bilim-teknoloji ve 
sanayileşmeye gereken önemin verilmemesi, araştırma-
gelişfirme yatırımlarına gereken kaynağın aktarılmaması, 
çalışma yaşamımıza ilişkin sorunlarımızı gün geçtikçe 
ağıHaştırmaktadır. 

Diğer yandan ülke halkının her tüdü hak arama çabası 
şiddetle bastırılmaktadır. Parasız-nitelikli ve eşit eğitim isteyen 
öğrenci gençlik coplanmakta, işkence altında alınan ifadeler 
belge olarak kabul edilerek onlarca yıl cezalar 
verilebilmektedir. Grevli-Toplu Sözleşmeli Sendikal hak arayan 
kamu emekçileri coplanmakta, üzerlerine gaz bombaları 
yağdırılmaktadır. Öte yandan ülke açık bir şekilde 
rantiyecilerin, uyuşturucu kaçakçılarının, barış düşmanlarının, 
gericilerin, katillerin, çetelerin hakimiyeti altındadır. Susurluk'ta 
meydana gelen tesadüfi kaza demokrasi güçlerinin, bu ülkenin 
ilericilerinin, aydınlarının, devrimcilerinin ve yurtsever/erinin 
yıllardan beri anlatmaya çalıştığı gerçekleri apaçık gözönüne 
sermiştir. 

Bağımsız yargının olmayışı, demokratik yönetim ve 
iradenin işleyemediği bir ortamda çeteler "derin devlet" 
olanaklarını kullanarak kendi hukukunu yaratmakladır. 

Yanlış eğitim politikaları sonucu mühendislik eğitiminin 
kalitesi gün geçtikçe düşürülmekledir. Kamu kaynakları ve 
yetişmiş akademik personel özel üniversitelere ve vakıf 
üniversitelerine kaydırılarak devlet üniversiteleri 
işlevsizleştirilmekte ve niteliksiz/estirilmektedir. Eğitimin 
kalitesinin düşmesi mesleki hizmetlerin kalitesini de 
düşürmekte, büyük projelerde yabancı mühendisler 
çalıştırılarak kendi mühendislerimiz ve mühendislik kuruluşları 
dışlanmaktadır. Siyasi iktidarlar verdikleri yanlış kararları 

düzeltmek yerine adeta "mühendislerle savaşmayı" tercih 
etmektedirler. Bütün bunlarıyapabilmek için de devlet aygıtının 
yeni baştan düzenlenmesi, tüm toplumsal katılım 
mekanizmaların ezilmesi, sivil toplum örgütlerinin 
etkisizleştirilmesi, demokratik kitle örgütlerinin yok edilmesi, 
bilimsel-entellektüel faaliyetlerin cezalandırılması ve baskının, 
zorun, güç kullanmanın hakim olması yolu denenmekledir. 

Sistem kendi kendisini sürdürmek için bu yöntemleri 
isterken, yaşama ve insana karşı çıkarken, yoksulluğu ve 
yokolmayı dayatırken, bu ülkenin insanları ne yapıyor?" 

Aslında benzeri tespitler, Oda Genel Kurulu sonuç 
bildirgelerinde 1994'de, 1996'da, 1998'de, 2000'de de 
yapılmıştı. 

"Susma, sustukça sıra sana gelecek" demiştik. 
"Kahrolsun IMF, Bağımsız Türkiye" demiştik. 

"Küresel Saldırıya Karşı Küresel Direniş" demiştik. 
"Söz Yetki Karar Halka, Halk İktidara" demiştik. 
"Demokratik Türkiye, İnsanca Yaşam" demiştik. 

"Kahrolsun Emperyalizm, Bağımsız Türkiye" demiştik. 
"Bıçak Kemikte" demiştik. 
Mesleki-demokratik kitle örgütü yöneticileri olarak bizler, 

örgütlü üyemizden aldığımız güçle bunları söylüyorken, 
bunların yanında da, bir yandan meslek alanlarımız üzerinden 
ülke gerçeklerini tanımlamaya, sorunları tespit etmeye ve 
çözüm yollarını önermeye, onlarca sempozyum, ^kongre, 
kurultay etkinliklerimizi gerçekleştirerek ifade ederken, öte 
yandan üyelerimizin uzmanlıklarının geliştirilmesine 
çabalarken, onlarca yayın çıkartırken, kitap basarken, kurslar 
düzenlerken, esas olarak da örgütlü üye sayısının arttırılmasına 
yönelik çabalarda bulunduk. 

Bugün gelinen noktada, ülkenin yangın yerine çevrildiği 
bu günlerde ve fakat ülkenin yangın yerine çevrileceği çok 
önceden birileri tarafından belirlenmiş politikaların sonucu 
olduğu biliniyorken, bunları "biz de demişken" şimdifherhalde 
şunları da söylemek gerekiyor: 

"DEMEĞE DE DİLİM VARMIYOR AMA, KABAHATİN 
ÇOĞU SENİN, CANIM KARDEŞİM" 

Şimdi ne yapılmalı? 
Bu sorunun yanıtını alanlarda arayalım. Alanları 

özgürleştirerek tartışalım. Aslında biliyoruz ki; bu sorunun 
yanıtı siyasetin özgürleşmesinden, toplumun tüm kesimlerinin 
kendi geleceklerine sahip çıkmasından geçmektedir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
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Bu program taslağı 23-24 Mart tarihlerinde EMEK PLATFORMU tarafından "Emek 
Pisti®™« Programlını oluşturmak üzere düzenlenen EMEK POLİTİKALARI 

SEMPOZYUMUNDA TMMOB tarafından sunulmuştur. Taslak, Odaların görüşleri 
doğrultusunda düzenlenecektir. 

Genel Durum Değerlendirmesi; 
Türkiye Savaştan çıkmış bir ülke olmasına karşın, izlenen 

planlı/devletçi ekonomik anlayışla; başta 1929 Krizi olmak 
üzere, II. Dünya Savaşı dönemini de aşmayı başarmış ve 
Duyunu Umumiye'den gelen Osmanlı Borçlarını da aynı 
dönemde ödemiştir. 

Türkiye, 1950'lerden itibaren "DOnya Ekonomisi İ le 
Bütünleşme** adı altında uluslararası finans kuruluşlarının 
güdümüne girmiştir. İlk mali krizini 1957 yılında yaşamış, 
ardından gelen Askeri İhtilal ile yeni bir yapısal dönüşüm 
gerçekleştirilmiş ve İthal İkameci Modele geçilmiştir. Ancak 
bu model de başarılı olamamış ve ardarda gelen 1971 ve 
1980 Askeri Darbeleri ile Türkiye ekonomisi tamamen IMF 
ve Dünya Bankası denetiminde yeni liberal politikalara 
yönelmiştir. 1980'lere kadar IMF ve Dünya Bankası ile olan 
ilişkiler gizlilik çerçevesinde sürdürülürken, 1980'lerden 
buyana bu kuruluşların ekonomiyi doğrudan yönlendirdikleri 
bir süreç yaşanmaktadır. 1950'den 2001'e uzanan 
ellibiryıilık dönemde dış borcumuz 125 milyar dolara ve iç 
borcumuzda 65 milyar dolara yükselmiştir. Aynı dönem 
içerisinde verimsiz çalışan- öz it ibariyle kamu 
kaynaklarından beslenen denetimsiz bir özel sektör 
yaratılmıştır. Gerek dış borçlanmalarla gelen gerekse iç 
borçlanmalarla sağlanan tüm birikimler, bir azınlık grubu 
tarafından yağmalanmıştır. Özellikle 1980'den sonra üretim 
ekonomisi yerine, rant ekonomisi öne çıkarılmış ve 
özelleştirme adı altında üretim sektöründeki KİT'ler bir bir 
tasfiyeye başlanmıştır. 

IMF ve Dünya Bankası 1980 sonrasında Türkiye'yi 
gelişmiş ülkeler blokunun ve uluslararası sermayenin 
hegemonik çıkarları doğrultusunda şekillendirmeye 
başlamıştır. Bu dönemde " özel sektör öncülüğünde piyasa 
ekonomisi" ve sermaye hareketleri serbestisi sayesinde tüm 
ekonomik sorunlar daha da derinleşmiş, denetimsiz başıboş 
piyasa güçleri ne döviz kurunda ne de faiz oranlarında 

istikrarlı dengeyi sağlayamamıştır .İstikrarlı büyüme, yatırım, 
istihdam ve gelirin adaletli bölüşümü konularında, tümüyle 
Türkiye'yi alt-üst eden bir süreç yaşanmıştır. 

Bu süreçte devlet özellikle 1990'dan sonraki yıllarda 
ulusal ekonominin yönlendirilmesi işlevini tamamen 
yitirmiştir. Ekonominin birikim öncelikleri, kısa vadeli dış 
sermaye girişlerinin özendirilmesine dayandırılarak, ülke 
geleceğinin kısa süreli ve yapay büyüme kazanımlarının 
üzerine kurulması tercihi yapılmıştır. Bu tercih, ulusal 
ekonomiyi tamamen konjonktürel ve dışsal olgulara bağımlı 
hale getirmiş ve ekonomi m i n i b ü y ü m e - k r i z - is t ikrar 
s o r m a l ı n a girmiştir.Kamu kesimi tasarruf ve yatırım 
yapamaz duruma gelmiş;özel sektörün birikim tercihleri, 
reel üretici sektörlerden uzaklaşarak spekülatif birikim 
alanlarına yönelmiştir. Kaynak tahsisine rantiyeler egemen 
olmaya başlamış;işgücü piyasalarında marjinalleşme ve 
kuralsızlaştırma artmış ve gelir dağılımındaki bozulma, 
ücretli çalışanların %90'ını yoksulluk ve açlık sınırının altında 
yaşamaya mahkum etmiştir. Bu süreçte kamu mallarının, 
gelir yaratılması amacıyla kelepir bedellerle, belirli kesimlere 
" ö z e l l e ş t i r m e " adı altında peşkeş çekilmesi de politik bir 
tarz olarak benimsenmiştir. Ulusal ekonominin öz 
kaynakları, küresel sermayenin spekülatif kazanç alanlarına 
çekilmeye çalışılmıştır. Bu çabalar " y a p ı s r i reform v» 
enflasyonu d i ş ö r m © politikası" söylemi altında, ulusal 
ve uluslararası sermayeye doğrudan bir rant aktarma ve 
örgütlü yolsuzluklar süreci olarak sürdürülmüştür. 

Bu stratejik tercih sonucunda Türkiye bütçesi, sosyal 
devlet ilkelerinin gereklerini yerine getirme anlayışından 
tümüyle uzaklaştırılarak, kendi işlevini tamamıyla bir iç 
borç faizi idaresine indirgemiştir.Türkiye'deki mali sistem, 
sadece belirli bir süre içerisinde yeterli gelirin toplanıp 
toplanamayacağı aritmetik hesabına dayanan bir 
politikanın sarmalına girmiştir. Kamu yönetiminde açıklığın 
yerini gizlilik ve yolsuzluk almıştır. KİT'lerde yolsuzlukların 
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yapıldığı ve özel bankaların içinin örgütlü suç gruplarınca 
boşaltıldığı bir süreç yaşanmıştır. Banka içlerini hortumlayan 
ve KİT yolsuzluklarını yapanların, devletin en üst ve stratejik 
mevkilerinde yer alan kişilerin yakınları olduğu 
gündemdedir. Yine dönemin en önemli özelliklerinden birisi 
de, basının kamu kaynaklarıyla beslenerek birkaç imtiyazlı 
ailenin güdümünde olmasının olağan hale getirilmesidir. 
Böylece haber alma özgürlüğü ile birlikte, ülkenin emek ve 
demokrasi güçlerinin görüş ve önerilerini kamuoyuna 
aktarma ve kamuoyu yaratma olanakları da krsıtlanmıştır. 
Yargı bağımsızlığı ortadan kaldırılmış ve hukukun üstünlüğü 
yerine, her kademede mafyalaşmanın yaşandığı bir 
çürümüşlükle karşı karşıya kalınmıştır.. Her kriz döneminde 
demokratik haklar biraz daha kısılmış, emek örgütlenmesi 
dağıtılmış ve demokratik kuruluşlar üzerindeki baskılar 
arttırılmıştır. Düşünce üzerindeki baskı, dünyanın hiç bir 
ülkesinde olmadığı ölçüde yoğunlaşmıştır. Ülkemiz insan 
hakları ihlalleri, yargısız infazlar, faili meçhuller ve kayıplar 
diyarına dönüştürülmüştür. Gelir dağılımında en bozuk 
ülkeler arasına sokulmuş ve ülke içinde yoksullaşma artmıştır. 
Özelleştirme ile KİT'lerin tasfiye edilmesinin ardından, 
tarımda liberalleştirme adı altında tarım kesimi uluslararası 
tekellere açılmaktadır. Tarım kesiminin GSMH'dan aldığı 
pay gittikçe düşmekte ve özellikle küçük tarım üreticileri 
yoksulluk sınırının altında yaşamaktadır. Hayvancılık 
nerdeyse tümden tasfiye edilmiş durumdadır. Her kriz 
döneminin faturası ücretlilere, kent yoksullarına ve köylülere 
çıkartılmıştır. Vergi politikaları emekçiler aleyhine 
şekillendirilmektedir. Sosyal güvenlik, sağlık, eğitim başta 
olmak üzere; tüm temel haklar sadece parası olanların 
yeterince yararlandığı bir anlayışa terkedilmiştir. Sosyal 
devletin tasfiyesi çerçevesinde, tarım ve emek kesiminin 
teşvik, destekleme ve emeklilik fonu gibi talepleri bir kenara 
bıraktırılmıştır. Planlama fikri tümden göz ardı edilmiş ve 
gerçek anlamda "vahşi kapitalizm"in uygulandığı bir süreç 
yaşanmaktadır. Türkiye'de liberalleşmeye dayanan makro-
ekonomik politikaların, dengesiz kalkınmanın önlenmesi için 
yaşama geçirilememiş bölgesel planların ve kentleşmeye 
dayalı İmar Mevzuatı'nın son yirmi yıldaki yanlışları, 
yaşadığımız deprem süreciyle de büsbütün açığa çıkmıştır. 
Buna rağmen hem yapı üretim süreci kamusal denetimin 
dışına atılmış hem de halktan toplanan vergilerle oluşturulan 
kaynakların, deprem bölgesinde toplum yararına 
kullanılmadığı gerçeği yaşanmıştır. Teknoloji geliştirme, 
araştırma/geliştirme (AR-GE) faaliyetleri yerine, teknoloji 
ve mal transferi gerçekleştirilmiştir. Üniversitelerde bağımsız 

araştırma yapabilmenin ortamı kalmamıştır. Küçük ve orta 
ölçekli işletmeler batma noktasına gelmiş, esnaf kepenk 
kapatmaktadır. TBMM, adeta ulusal ekonomiyi ve kamusal 
alanın tasfiye sürecinin bir aracı haline dönüştürülmüştür. 

Yirmi yıldan beri yapılanlar ülkemizin yeni dünya 
düzenine ve küreselleşmeye siyasi ve ekonomik 
entegrasyonunu sağlamak adınadır. Küreselleşme karşımıza 
iki temel unsuruyla çıkmaktadır: 

1) Ulusal mal, hizmet ve finans piyasalarının 
serbestleştirilmesi, 

2) Uluslararası sermaye akımlarının önündeki tüm yasal 
ve yönetsel düzenlemelerin kaldırılarak, ulusal üretim 
ve emek piyasalarının kuralsızlaştırması. 
Bugüne kadar IMF ve Dünya Bankası güdümünde 

politikaları savunan hükümetler, ülkemizde gelinen noktada; 
kapitalizmde uluslararası sermaye örgütlerinin bile, artık 
açıktan savunamadıkları bir süreci yaşatmaktadırlar. 

A m a a r t ı k d e n i z b itmiş v e g e m i k o r o y a 
oturmuştur. Yönetenler yönetim aczi içindedirler, ancak 
bu anlayışın alternatifi olan memur, işçi, köylü ve kent 
yoksullarına dayanan, kamusal bir yönetim anlayışını 
savunanlar ise örgütsüz, dağınık bir duruma düşürülmüş 
ve onlara hak arama meydanları bile yasaklanmıştır. 

Sermaye için iki stratejik hedef artık çok yakındır. Sosyal 
d e v l e t i n d e n e t i m g ü c ü y o k e d i l m e * e m e k 
ö r g ü t l e r i n i n k a z a n ı m l a r ı s ı f ı r l a n m a 
noktasındadır® 

S e k t ö r l e r d e U y g u l a n a n P o l i t i k a l a r v e 
Sonuçlar ı 

1- Eğit imi 
Gelişmekte olan ülkeler için eğitimde temel sorun bu 

ülkelerin kendi ulusal norm ve standardlarını 
yaratabilmeleridir.Ülkemizde bugünkü haliyle sürdürülmeye 
çalışılan eğitim politikaları, ilgili alan ve kurumlarda birbirini 
anlamaktan uzak, ülkesine ve topluma yabancı,insani ve 
toplumsal değerlerden uzak, bireyci ve teslimiyetçi bir insan 
tipini yaratmaya yöneliktir.Ülkemizdeki eğitim politikaları, 
uzun dönemdir insan kaynakları planlaması anlayışından 
uzak bir şekilde sürdürülmüş,eğitimde fırsat ve olanak eşitliği 
gözardı edilmiştir.Son dönemde eğitim ticari bir meta haline 
dönüşmeye başlamış ve giderek sadece varlıklı sınıfların 
yaralanabileceği bir hale gelmiştir. 

Çağdaş anlamda eğitimin amacı: Bilimsel düşünme 
yetisine sahip, sorgulayıcı araştırıcı, yaratıcı, özgürce 
düşünüp karar verebilme bilincine erişmiş ve toplumsal 
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sorumluluk taşıyan bireyler yetiştirmek ve bu temel üzerinde 
toplumsal gelişmeyi sağlamaktır.Bu nedenle ülkemizdeki 
eğitim yapısı,temel eğitimden yüksek öğrenime ,ana 
okullarından meslek edinme ve geliştirme eğitimlerine kadar, 
yaşamın her alanında bir bütün olarak ele alınıp bilimsel 
ve demokratik düşünceler ışığında, ülkenin ve halkın çıkarları 
doğrultusunda yeniden düzenlenmelidir. Eğitim her 
kademede parasız olmalıdır. Ülkemizin bilim ve teknoloji 
politikaları temelinde, ulusal stratejik kalkınma programlarını 
uygulayabilmesi için; eğitim sisteminde tüm çalışanların, 
çalıştıkları alanda her türlü üretim bilgisine sahip, araştırıcı 
özellikleri gelişmiş, nitelikli insan gücünü yaratmayı 
hedefleyen, yapısal bir reforma gereksinimi bulunmaktadır. 

2- Sanayi leşme; 

Ülkemizde Kurtuluş Savaşından sonra, özellikle 
1930'larda başlayan ulusal ekonomik kalkınma atağının 
yapıtaşları bağımsızlıkçı, ülkemizin doğal kaynaklan ve 
coğrafi olanaklarını değerlendiren Ulusal Kalkınma 
Politikaları idi. 1927 tarihli 'Teşviki Sanayi Kanunu" ile 
sanayileşme özendiri lmiş, ekonomik yaşamın 
yönlendirilmesi, endüstriyel deneyimin arttırılması ve 
bölgelerarası eşitsizliklerin ortadan kaldırılması amacı ile, 
1934'ten itibaren Beş Yıllık Endüstri Planları uygulamaya 
konmuştur. Bu süreç İkinci Dünya Savaşı sonrası duraklamış 
ve savaşın sonunda yerini dışa bağımlı, uluslararası 
sermaye ve yerli işbirlikçilerinin çıkarlarını gözeten, 
kaynakları verimli kullanamayan,dünya piyasalarına göre 
biçimlenen ve toplumsal faydayı dışlayan politikalara 
bırakmıştır. Son dönemde ise sanayileşme politikalarından 
tümüyle uzaklaşılmış ve ülkemiz rant ekonomisinin 
kuralsızlığına terkedilmiştir. 

Türkiye en kısa sürede kendisine özgü toplumsal hedefler 
ve stratejiler benimseyerek, bunlara uygun yeni bir 
yapılanma oluşturmalıdır. İnsandan ve emekten yana bir 
sanayileşme politikasını, toplumsal bir proje çerçevesinde 
tüm ilişkileri yeniden düzenleyerek ele almalıdır. 

Gündemde olan Endüstri Belgeler i Yasa T a s a r a , 
yabancı sermayenin kuralsız mal, hizmet, teknoloji ve 
finansıyla işleyecek; kamusal denetim mekanizmalarını 
yokedecek; bu anlamda ulusal sanayiyi çökertecek bir 
yaklaşım getirmektedir. Yasa'dan vazgeçilmelidir. 

3- Bi l im v@ Tekttelofî; 
Ülkemizin geçmişinde Bilim ve Teknoloji Politikaları 

sadece DPT 'nin Beş Yıllık Kalkınma Planları'nda ve birkaç 
ilgili kurumun raporlarında konu edilmiş ve bu alanda 

bugüne değin yeterli hiçbir somut adım atılmamıştır.Türkiye 
halen AR-GE harcamaları açısından, dünya ülkeleri 
sıralamasında en sonlarda yer almaktadır.Ülkemiz kalkınma 
stratejilerini ulusal bilim ve teknoloji politikası temellerine 
oturtmak yerine bu alant sürekli gözardı ederek adeta bir 
geride kalma anlayışını benimsemiştir. Bu süreçlerde 
ülkemizde toplum,insan, doğa ve emek eksenli ,bütünlükçü 
ve gerçekçi bir çerçevede oluşturulması gereken bilim ve 
teknoloji politikalarından uzak durularak, bu kalkınma ve 
sanayileşme alanında büyük bir bağımlılık sürecine 
girilmiştir. 

Ülkemiz uzun dönemde ,ileri teknolojilerin uygulanması 
ve üretilmesi temelinde, her sektörün kendine özgü yapısını 
ve uluslararası teknolojik gelişmeleri dikkate alarak 
oluşturması gereken teknoloji politikalarını yaşama 
geçirememiştir. Bu politikalar Türkiye'yi bu alanda çok geri 
kalan ve ithal ettiği teknolojileri bile uygulamakta güçlük 
çeken, bir ülke konumuna itmiştir. 

Sektörel teknoloji politikalarının gözardı edilmesi 
,gelişmeleri izleyebilen, uygulayabilen ve yenilikler 
yaratabilen, yüksek beceri düzeyine sahip üretici insan 
k a y n a k l a r ı p l a n l a m a s ı n ı n da gözardı edilmesini 
getirmiştir.Türkiye bu süreçte, uluslararası sermayenin 
teknolojik bağımlılık hegemonyasına girmiştir. 

Ülkemizde henüz bütünlüktü bir bilim ve teknoloji 
öngörüsü yapılmamıştır. Kapitalist ülkeler ülkemize 
plansızlığı dayatırlarken; kendileri pazar ekonomileri için, 
kesinlikle planlama yaparlar ve stratejik değişken olarak 
bilim ve teknolojiyi kullanırlar. 

Türkiye stratejik öngörüyle kendi ulusal politikalarını 
yapmalıdır. Türkiye bilim ve teknolojide yetkinleşme ve bunu 
ülkemiz ölçeğinde toplumsal ve ekonomik faydaya 
dönüştürme isteğiyle; 

1. Sistemik bütünlülük 
2. Siyasi kararlılık 

3. Süreklilik, 

içerisinde y l u s a i b i r s f r a t e f f bel i r lemel id i r ,» 
Teknolojiye egemenlikte ulusal mutabakat sağlanmalı, 
u lusa! ölçekte t e k i m i z i f e g o r ü s ® yapı lmal ıdır. 

4-Özel ieşt i rme; 
Sosyal Devletin ekonomik ve sosyal işlevlerini tasfiye 

etmek aracı olarak düşünülen özelleştirme; 
küreselleşmenin,uluslarası finans kuruluşlarının ve çok uluslu 
tekellerin öngördüğü yeniden yapılanma programı 
kapsamında gündeme getirilmiştir. 
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Sermaye hareketlerinin önündeki tüm engellerin 
kaldırılması eylemine bağlı olarak devletin 
küçültülmesi,sosyal devletin ortadan kaldırılması ve kamu 
alanlarının daraltılmasına ve kamusal denetitimin 
yokedilmesine yönelik özelleştirme programları uygulamaya 
konmuştur. 

Özelleştirme, serbest piyasa rejiminin ve yeniden 
yapılanma sürecinin sorunlarının giderek artmasına bağlı 
olarak bir dayatma biçiminde gündeme getirilmiştir. 

Özelleştirme uygulamaları, ülkemizde 1986 yılında 
başlatılmıştır. Bu amaçla 4046 Sayılı Özelleştirme Yasası 
çıkartılmıştır. Özelleştirmede temel amacın " pazar 
güçlerinin ekonomiyi harekete geçirmesine olanak verilmesi 
ve verimliliğin artırılması " olarak açıklanmasına karşın, 
gerçek amaç, sermayeye birikim alanı yaratmak olarak 
ortaya çıkmıştır. Bu dönemde yapısal düzenlemelerle 
kolayca verimli duruma gelebilecek ve uygulamada örnekleri 
bulunan birçok kurum ve kuruluş özelleştirme çerçevesinde, 
yok pahasına satılmış,işsizlik arfmış,emeğin örgütlenmesi 
ve sosyal güvenlik sistemi çökertilmiştir. Özelleştirmeden elde 
edilen gelirler ise, iç borçların faizlerinin bir bölümünün 
ödenmesine bile yetememiştir. 

5-Enerji 

Ülkemizin birincil enerji kaynakları başta petrol, kömür, 
doğalgaz olmak üzere büyük oranda dışa bağımlıdır. Son 
yıllarda izlenen politikalarla, elektrik enerjisi sektöründe de 
büyük oranda dışa bağımlılık tercih edilmiş ve hidro-elektrik 
potansiyelimizin %30'u, kömürün %20'si, jeotermal 
potansiyelimizin %2,97'si ve rüzgar potansiyelimizin sadece 
%0,1 'i değerlendirilmişken; elektrik enerjisi üretiminde %35 
oranında doğalgaz kullanımına yönelinmiştir. Böylelikle hem 
elektrikte marjinal maliyetler artmış hem de dışa bağımlı 
doğalgazda, sadece tek bir ülkeye bağlanılarak ciddi bir 
risk üstlenilmiştir. 

Son yirmi yılda sektöre özelleştirme uygulamaları 
damgasını vurmuştur. Merkezi planlı yapı terkedilmiş ve 
adeta kaosa davetiye çıkarılmıştır. Enerjinin her şeyden önce 
kamu hizmeti olduğu ve kamunun bu hizmeti herkese 
gereksinimi ölçüsünde sağlaması fikri reddedilmiş ve diğer 
alanlarda olduğu gibi enerji sektörü de, yeni bir ticari alan 
olarak örgütlenmiştir. Sektörde yaşanılan özelleştirmeler 
nedeniyle, sektörün uzunca bir dönemdir ihmal edilen 
sorunları iyice çözümsüz hale gelmiştir. Dağıtımda İşletme 
Hakkı Devri (İHD) ve verilen imtiyazlarla, dağıtım bir soygun 

aracına dönüşmüş ve yargı kararları uygulanmayarak, bu 
soygun kamu desteğiyle sürdürülmektedir. 

Üretimde Yap İşlet Devret (YÎD) ve Yap İşlet (Yİ) modelleri 
ile yüksek fiyatlı yüzde yüz alım garantili sözleşmelerle enerji 
maliyetleri son bir yıllık dönemde kilowattsaat başına 3,3 
centten 5,5 cente yükselmiştir. Bu yüzden 2000 yılı içinde 
TEAŞ'sn zararı 1,5 milyar dolardır. Yeni devreye girecek 
olan Yİ projeleriyle 2010 yılına kadar yüzde yüz alım 
garantili YİD ve Yİ projelerine 30 milyar dolar fazladan 
ödeme yapılacağı DPT yetkililerince de belirtilmektedir. Oysa 
tüm ülkeler enerjilerini ucuza üretmenin yolunu bulurken 
ülkemiz pahalı üretim modelleri geliştirmektedir. Pahalı enerji 
sanayi maliyetlerini artıracaktır. Zaten rekabet şansı düşük 
olan yerli üretim daha da pahalı hale gelecektir. 

Geçtiğimiz günlerde çıkarılan E l e k t r i k MyasöSî 
Yasosı ile, sektör tümden kamu denetimi dışına çıkarılmak 
istenmektedir. Enerji sektöründeki büyük rantlar uluslararası 
kuruluşların iştahını kabartmaktadır. Yeni çıkarılan yasa ve 
uluslararası tahkimle desteklenen uluslararası kuruluşlar, 
sektörün rantını kontrol eder duruma gelecektir. 

Enerji sektörü son onbeş yılda, en az on kez yeniden 
yapılandırılmıştır. Her atılan adım sektör sorunlarını biraz 
daha derinleştirmiş ve teknik ağırlıklı, teknolojik birikim ve 
tecrübe gerektiren sektör, siyasal olarak örgütlenmiş ve 
sektör bilinçli bir şekilde çökertilmiştir. Yıllar itibariyle 
yatırımlar düşmektedir. Bakım-işletme faaliyetleri aksamakta 
ve bir dizi hizmet taşeronlaştırılarak, hem hizmet kalitesinde 
bir düşüş yaşanmış hem de yolsuzlukların önü açılmıştır. 

Sektörde ETKB, TEAŞ, TEDAŞ, BOTAŞ, DSİ, TKİ, MTA, 
EİEİ, DPT, Hazine vb kuruluşlardan oluşan, çok başlı bir 
yapı vardır. Çok başlılığın yanı sıra sektörde ciddi bir 
eşgüdüm noksanlığı ve yönetim krizi vardır. 

Yönetsel kriz, artık ülkemizi bir enerji krizine getirmiştir. 
Kötü yönetilen sektörde, uzunca bir zamandır dillendirilen 
yolsuzluk söylentileri son dönemlerde Beyaz Enerji 
Operasyonu'yla üst düzey bürokratları da kapsayacak bir 
şekilde devam etmektedir. Sektör, örgütlü suç çetelerince 
adeta bir soygun aracına dönüştürülmüştür. Özelleştirmeler 
sonucu, sektörde ciddi bir işsizlik yaşanmaktadır. 

Doğalgaz temini konusunda, abartılı projeler ve 
projeksiyonlar yapılmakta ve bu projeksiyonlar 
doğrultusunda ekonomik, teknik ve siyasi altyapıları iyi 
örgütlenilmeden, bir dizi projeye girişilmektedir. Bu 
projelerle ilgili yolsuzluk söylentilerinin artması bir yana, 
ülkemiz ne şekilde değerlendirileceği belli olmayan bir 
doğalgaz serüvenine sürüklenmektedir. 
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Son yıllarda çevre faktörü gözardı edildiğinden, enerji 
üretiminde ciddi çevre sorunları yaşanmaktadır. 

Linyitlerimiz, termik santrallerde değerlendirilmediği gibi; 
hava kirliliği vb gerekçelerle ısınma amaçlı kullanımlarda 
da yabancı kömüre yönelinmektedir. Oysa belli işlemlerden 
sonra, yerli linyitlerin değerlendirilmesi olanaklıdır. 

Ülkemizin petrol rezervi sağlıklı bir şekilde araştırılmadığı 
gibi, arama- geliştirme faaliyetleri de yetersizdir. 

Çözüm için: çok merkezli yapıdan vazgeçilerek yeniden 
merkezi planlı yapıya dönülmelidir. Ülkemizde ^Strate j ik 
Ulusal Enerfl P l a n ı " acilen hazırlanmalı ve kısa, orta ve 
uzun vadeli alt planlar hızla devreye sokulmalıdır. Sektördeki 
tüm özelleştirmeler geri alınmalı ve tüm imtiyazlar iptal 
edilmelidir. Enerjiyi ucuza üretebildiğimiz ölçüde sanayi 
ürünlerimizin rekabet şansı olabileceği unutulmamalıdır. 
Ucuza üretmenin birinci koşulu ulusal kaynaklarımızın ulusal 
politikalar çerçevesinde hızla değerlendirilmesinden 
geçmektedir. 

6- Kentleşme ve Yerel Yönetimler 
Kentleşme, 20.yy.'ın özellikle 2.yarısında büyük hız 

kazanmıştır. Bugün Türkiye gibi ülkelerde hızlı nüfus artışı, 
plansızlık, dengesiz gelişme, göç, arsa spekülatörlüğü, 
kamusal alan denetimsizliği, kültürel yabancılaşma, kent 
yoksulluğu, kente karşı suç, kaçak yapı vb. parametrelerle 
kendisini açık bir şekilde ortaya koyan "çarpık bir kentleşme" 
yaşanmaktadır. 

1980 sonrası süreçte, Türkiye makro ekonomik 
politikalarında "planlı kalkmma"dan vazgeçmiştir. Kalkınma 
dengesiz gerçekleşmiş; kutuplaşmış kentler, planlama 
olgusunun hiyerarşik olarak fiziki planlara 
yansitilamamasinin getirdiği öngörü eksikliği ile, spekülatif 
arsa rantlarına dayalı, kentsel yağmaya teslim edilmiştir. 

Barınma hakkı olan "konuf'u, kırsaldan kente niteliksiz 
işgücü olarak göçen milyonlarca yoksul insana, alt yapılı 
arsa üretimi olarak sunamayan yerel yönetimler; yaşanabilir, 
güvenli ve dayanıklı yapı sürecinde kamusal alan 
denetiminde de yetersiz kalmışlardır. 

Niteliksiz, altyapısız ve sosyal donatışız kentsel 
yerleşimler, kırsal alanını sürekli sömürmekte, doğal ve 
kültürel mirasını tahrip etmekte, spekülatif kazançlı 
sermayenin yaşam alanı olarak karşımıza çıkmaktadırlar. 

Yerel halkın kendi seçtiği organlar aracılığı ile "yerinden 
yönetim" birimi olan yerel yönetimler, kamusal hizmetlerin 
yerele götürülmesinin ifasının ötesinde; toplumsal gelişmeye, 
sosyo-kültürel olanaklara, yereli oluşturan bireylerin işbirliği 

ve dayanışmasına, örgütlenmesine de ortam hazırlamak 
durumundadırlar. Oysa ülkemizde yerel yönetimlerin, 
mafyanın örgütlediği rant paylaşımlarına, hayali ihracatın, 
kara para aklamanın, dahası ulusaşırı sermayeye açılımın 
ucuz pazarı haline getirilen kentsel yaşama, toplumsal 
faydanın oluşmasının tersi yönünde müdahil oldukları bir 
süreç yaşanmaktadır. 

Yerel yönetimler, yeni liberal anlayış çerçevesinde 
toplumsal hizmetlere "şirket", kentli yurttaşa "müşteri" 
gözüyle bakan, kamusal alan sorumluluğunu ve denetimini, 
piyasa süreçlerinde sermaye kesimlerine rant alanı olarak 
sunan yaklaşımlara, diri bir karşı duruş içerisinde olmalı; 
demokratik katılım ve kamusal denetimi yaşama 
geçirmelidir. 

Yerel yönetimlerce bugün y e r e l l e ş m e adı altında 
önümüze dayatılan kurgunun; barışı, demokratik katılımı, 
demokrasiyi, planlamayı, çevre-tarih-kültür bilincini, 
toplumsal örgütlenmeyi,kent hukukunu, kentli haklarını, kent 
ve kentli kimliğini, sanat ve estetiği çökertmeye çalıştığı, buna 
karşın uygarlık ve özgürlüğün beşiği olan kentler için 
"yaşanabilirlik"in örgütlenmesinin kaçınılmaz olduğu 
farkediimelidir. 

Deprem sonrası süreçte oldu-bittiyle önümüze dayatılan, 
aslında yaşanabilir, güvenli, dayanıklı yapı üretim ve 
denetimi sürecini, sermayeye ticari bir alan olarak teslim 
eden 595 sayılı KHK, ilintili olarak mühendislik-mimarlık 
hizmetlerinde ticari sürece hizmet eden 601 sayılı KHK, 
Anayasa Mahkemesi'nce iptal edilmelidir. 

Öte yandan Türkiye'de kuralsız yabancı sermayenin 
uygulamalarına örnek oluşturan onseklz adet Serbest 
Müge'nin, kamusal denetimi yeterince sağlayamayan ve 
yeniden bütünlüklü olarak düzenlenmesine gereksinim 
duyulan İmar Mevzuatı'nı bile dışlayan yönünün, 
küreselleşme ideolojisinin bir uzantısı olduğu gözden 
kaçırılmamalı, toplum yararı gözeten yargı süreçleri 
işletilmelidir. 

"Gerçek bir yerinden yönetim" anlayışına hizmet edecek 
kent ve demokrasi meclisleri yaşama geçirilerek, demokratik 
katılım ve denetim sağlanmalıdır. 

Yerel yönetim yönetsel örgütlenmesinde tekil kişi 
belediyeciliğine son verip, emeğe ve liyakata dayalı 
kadroların siyasi baskılardan arınmış, toplum yararı güden 
kollektif üretimleri esas alınmalıdır. Yolsuzluklar, yargıya 
intikal ettirilmelidir. 

Kamu arazileri bütçe açıklarını kapatmak için, "kaynak 
paketi" adı altında kelepir f iyatlarla satılmamalı; 
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"yurttaşlarımızın eşit yararlandırılacağı düzenlemeler" için, 
kamu elinde tutulmalıdır. 

Parçacı ve yasak savıcı imar uygulamaları kaldırılmalı, 
imar ve orman afları yasaklanmalı, su havzaları korunmalı, 
kente karşı suç tanımı yasal ve toplumsal yaptırımlarla 
güvence altına alınmalıdır. 

Topraktaki mülkiyet hakkının kentsel gelişmeyi 
yönlendiren, rant yaratmayı ve bu rantlara el koymayı 
belirleyici bir hak olmaktan çıkarılması; kent planlamasının 
kent topraklarının toplum yararına kullanılmasını sağlayan 
bir işleve kavuşturulması iç in, imar haklarının 
toplumsallaşması zorunludur. 

7- Ulaşım 
1950'lerden sonra karayolu taşımacılığını esas alan 

siyasal iktidarlar ülkemizi içinden çıkılamaz bir felaketin 
içinde bırakmıştır. Karayolları insan mezbahalarına 
dönüşmüş, Denizyolu ve Demiryolu gibi düşük maliyetli, hızlı 
ve sağlıklı toplu taşıma olanakları bir yana itilmiştir. Son on 
yılda 80.000'i aşk in insanımız hayatını kaybetmiştir. Bugün 
iç taşımalarda yüklerin ancak binde ikisi denizyoluyla 
taşınmaktadır. 

Ülkemiz gibi bir coğrafi konuma sahip olan ancak 
deniz i k u l l a n m a d a n h a k sahib i o l a n b i r dev let , 
d e n t a l e n ya rar fanmoksiztn bfiyOyen b i r e k o n o m i 
v e d e n i z e a ç ı l m a d a n u y g a r l ı ğ a açılan t o p l u m 
görulmembjffr. 

Çağımızın en dinamik ve önemli sektörlerinden birisi 
olan ulaştırma sektörüyle ilgili olarak ulaştırma ana planı 
1983-1993 tarihinde ilk kez uygulamaya konulmuştur. 
Ancak ulusal kaynakların ve mevcut ulaşım altyapısının en 
verimli şekilde kullanılması, ulaşım taleplerinin en ekonomik 
ve rasyonel şekilde karşılanması, çerçevesinde oluşturulan 
bu politikalar hiçbir şekilde uygulanmamıştır. 

Sektörün bütününde en büyük sorunlar, plansızlık, 
eşgüdüm noksanlığı, bütçe disiplinsizliği, yasal belirsizlikler, 
eski teknoloji kullanımı ve sağlıklı bilgi noksanlığıdır. 

Ulusal, devletçi, halkçı ve planlı bir ekonomik program 
dahilinde; 

Ulaşt ırma Sektörûj 
a) Yeni bir ulusal ulaştırma ana planıyla düzen ve disiplin 

altına alınmalıdır. 
Plan bütünsellik içinde ele alınmalı, alt sektörler ülke 
gerçekleriyle ve birbirleriyle uyumlu olmalıdır. Diğer 
sektör yatırımlarıyla çelişmemelidir. 

b) Kurumsal ve yasal alt yapı (plan) doğrultusunda ulusal 

çıkarları ön planda tutacak şekilde oluşturulmalıdır. 
Ülke çıkarları gözetilerek fayda-maliyet analizleri 

yapılmalı, alt sektörler bu bazda desteklenmelidir. 
Ulaştırma politikasının tek elden yürütülmesi 

sağlanmalıdır. 
Yük, yolcu ve özellikle uzak taşımalarda daha ekonomik 

olan demiryolu ve denizyolu esas alınmalı ve 
özendirilmelidir. 

Yük ve yolcu taşımalarının alt sektörlere dağılımındaki 
dengesizlik giderilmelidir. 

Demiryolu, denizyolu, karayolu, havayolu, boru hattı, 
kent içi ulaştırması gibi tüm alt sektörlerde; ciddi bir yük, 
yolcu taşıma bileşkesi oluşturulmalı, nitelikli insan 
kaynaklarının istihdam edilmesine ve eğitimlerine özen 
gösterilmelidir. 

Denizyolu taşımacılığının yanı sıra, iç su yolları 
taşımacılığının teknik ve ekonomik boyutları göz önüne 
alınmalıdır. 

Entegre bir bölgesel kalkınma projesi olarak çerçevesi 
belirlenen GAP moster p l a n ı n d a , bölge dışına olan 
karayolu ve demiryolu bağlantılarının, deniz taşımacılığı 
gözönünde tutularak gerçekleştirilmektedir. Bu bağlamda 
bölgedeki karayolu, demiryolu, havayolu gibi diğer ulaşım 
yolları ile bağlantılı ve onları bütünleştiren ekonomik iç su 
yolları ulaşımıyla ilgili ileriye dönük gerekli tedbir ve teşvik 
kararları alınmalıdır. 

İç su yolu ulaşımında kullanılacak, yolcu taşıma tekneleri, 
feribotlar, kuru-sıvı yük taşıma tekneleri, gezinti tekneleri, 
balıkçı tekneleri vb. için büyüklük, hız, su yolu trafiği ve 
çevre koruma yönünden gerekli düzenleme ve sınırlamaları 
içeren mevzuat, tesisin stratejik önemi de gözönüne alınarak 
zaman geçirilmeden düzenlenmelidir. 

Kentiçi ulaşımında toplu taşım çerçevesinde raylı 
sistemlerin uygulanmasına belirli standartlar getirilmeli, 
eskimiş teknolojilerin kullanılmasına izin verilmemelidir. 

Karayolu taşımacılığını otomotiv ve petrol lobilerinin 
amaçları doğrultusunda yaşama geçiren ve kaynak israfına 
yol açan yanlış otoyol politikalarından vazgeçilmeli, paralı 
geçişler kaldırılmalıdır. 

Sanayileşmeye hem doğrudan hem dolaylı hizmet veren 
ulaştırma sektörümüzde; ülkemizin jeoloji, jeopolitik ve 
kültürel yapısı gözönüne alınarak, kent içi ana ulaşımları 
da kapsayacak şekilde, ilke ve hedefleri ortaya koyacak 
Uzun vadeli ulusal u laşt ı rma a n a planı hazırlanmalı 
ve buna bağlı olarak u lusal uloşfsrmcı politikaları 
belirlenmelidir. 
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8- Doğal K a y n a k l a r 
Doğal kaynakların en önemli özelliği; hiçbir topluluk, 

sınıf ya da katmanın emeği karşılığı üretilmemiş olması 
nedeniyle, hiç kimsenin herhangi bir gerekçeyle sahiplenme 
hakkı iddia edemeyeceği ve dolayısıyla tanımı gereği bu 
kaynakların tasarruf hakkının kamuda olması gerektiğidir. 

Kamu, bu kaynakların insanlığın hizmetine nasıl 
sunulacağına karar verme hakkına sahip olmalıdır. Bu 
hakların nasıl kullanılacağı ise anayasa ve yasalar ile 
belirlenir. 

Hava, su, toprak, orman, madenler vb. gibi doğal 
kaynakların dünyada ve ülkemizde sermayenin talanı 
altında olmasını, ulusal ve uluslararası boyutta siyasal ve 
ekonomik süreçleri değiştirme ve dönüştürme çabası 
olmadan engellemek olanaklı değildir. 

Suyun miktarı dönüşümlü olarak küresel anlamda miktarı 
değişmese de, suyun bugün kıtasal, bölgesel ve yerel ölçekte 
yarattığı sıkıntılar, hem ekonomik kullanımı yönünde yeni 
arayışları gündeme getirmekte hem de ülkelerarası siyasi 
ilişkilerin belirlenmesinde, önemli bir güç kaynağı 
olmaktadır. 

Yapılan hesaplamalara göre kişi başına düşen su 
potansiyeli açısından zengin olmayan ülkemizin, önlem 
alınmazsa, onbeş yıl sonra su sıkıntısı yaşanan ülke 
konumuna gelmesi kaçınılmazdır. 

Ülkemizde su mevzuatıyla ilgili 30 yasa çelişkilerle 
doludur. Temel olan, suyun kullanım haklarının kamu 
yararına olma zorunluluğudur. Bu bağlamda Su Yasası 
savsaklanmadan çıkarılmalıdır. 

Toprak da, özenle korunması gereken bir başka doğal 
kaynaktır ve her ülkedeki varlığı sınırlıdır. Doğal kaynak 
niteliğinin kabulü, toprak mülkiyetinin düzenlemesini kökten 
etkilemektedir. 

Toprak üzerinde "mülkiyet" değil, yalnız "yararlanma" 
sözkonusudur. 

Türkiye'de tarımda topraksız ve az topraklılık sözkonusu 
olup, tarım işletmelerinin yaklaşık %90'ı küçük ve orta işletme 
boyutunda, giderek parçalanan ve.yokolan bir işletme yapısı 
ortaya koymaktadır. Bu nedenle yıllardır savsaklanan 
t o p r a k r e f o m t y n u n yapılması kaçınılmazdır. 

İstihdam içindeki payı hala %40-45'lerde olmasına 
rağmen fonmın GSMH'da payı büyük bir hızla düşmekte, 
1990'ların sonunda bu oran %15'i göstermektedir. 

2000-2002 İstikrar Programı'nın öngördüğü, 3 yıllık süre 
sonunda tarımı destekleme araçlarını tasfiye etme ve tarım 
ürünleri ithalatında koruma oranlarını düşürmeye yönelik 

yaklaşımlarla, tarımsal girdiler, kredi olanakları yokedilmiş, 
"*tonm bit i r i lmişe olacaktır. İstenen, tarım ürünlerini ithal 
eden bir Türkiye'dir. 

Tasfiye süreci çok hızlı gerçekleşecek bu kesim, kentlere 
çok büyük bir göç dalgası oluşturacaktır. Tarımda 
desteklemeyi yapamayan Türkiye bütçesi, kentsel yerleşim 
maliyetlerini hiç mi hiç karşılayamayacaktır. Kentler, sadece 
varoşlardan oluşacaktır. Öte yandan tarımsal ürün 
ithalatında, dış ticaret açıklan da büyüyecektir. 

Türkiye'de, IMF ve Dünya Bankası Programı'nda yer alan 
tarıma ilişkin yapısal dönüşüm programının geriletilmesi, 
kırsal alanın ve tarımın kalkınması için; en önemli çözüm 
yolu üreticinin, kırsal halkın örgütlenmesidir. ÖrjgtstS@nm@, 
tarımda demokratikleşmenin yolunu açacaktır. Tarıma 
kaynak aktarımı, Türkiye ekonomi-politiğinin sorunu olup, 
tarımda örgütlenme bu bilinci içermelidir. 

Tarımın tasfiyesine yolaçan bu sürecin tersine 
çevrilmesinde; zorunlu g ö f k a p s a m ı n d a boşalt ı lan 
k ö y l e r i n , yeniden tarımsal yaşam alanları olarak, 
yaşayanlarının köylerine geri dönüşleri kapsamında, 
yerleşime açılması gerekmektedir. 

Çökertilen hayvancıl ığımız sonucu,îıalk sağlığı da 
doğrudan etkilenmiş olup; et ithalinin önüne geçilip, 
yokedilen çayır-meralarımızın da geri kazandırılması 
gerekmektedir. 

Topraklardan yararlanmanın düzenlenmesi acildir. Bu 
anlamda Toprak Yasosi ivedilikle çıkarılmalıdır. 

Ülkemizin doğal kaynağı olan toprağın toplumun 
mülkiyetinde olması, elden çıkarılmaması, kiralama yoluyla 
halkın yararlanımına sunulması savunulmalıdır. 

O r m a n varlığımıza gelince, yoksullaşma giderek 
artmakta', verimli sayılabilecek ormanlarımız ülke yüzeyinin 
yalnızca %10'unu kaplamaktadır. Son derece engebeli bir 
arazi yapısına sahip ülkemizde verimli sayılabilecek tarım 
alanları kaiv. yüzeyimizin %34'ünü oluşturmakta, toplam 
nüfusumuzun %40'ı da köy yerleşimlerinde yaşamaktadır. 
Bu kesimin yaklaşık yarısı da orman içinde ve bitişiğinde 
yeralmaktadır. Her yrl yaklaşık 200 bin dekar alan 
ormansızlaşmakta, 250-300 bin dekar alan ise "orman 
muhafazasında yarar yoktur" gerekçesi ile, orman rejimi 
dışına çıkarılmakta, ülke yüzeyimizin %80'inde şiddetli 
düzeyde erozyon yaşanmakta, yanlış orman yetiştirme 
çalışmaları ile biyolojik çölleşme olgusu ile karşı karşıya 
kalınmakta, toprakta yanlış sulama, gübreleme, tohumlama 
ve ilaçlamalarla gittikçe yorgun ve verimsiz düşen 
topraklarımız, yokolan çayır-meralarımız öncelikle d o ğ a l 
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k a y n a k l a r ı m ı z ı n v ü n e f l m i t ı c t a k l y a n l ı ş l ı k l a r ı n 
g ider i lmesin i gerektirmektedir. 

Hertürden doğal kaynağın nitelik ve niceliklerinin 
envanterleri ekosistem bütünlüğü içerisinde yapılmalıdır. 
Türkiye'de yönetsel yapı ekolojik havza yönetimi 
doğrultusunda yeniden belirlenmelidir. 

Doğal kaynaklar içinde m a d e n l e r i m i z tükenebilir, 
yenilenemez ve üzerlerine yeni sanayilerin kurulacağı ulusal 
zenginliklerimizdir. Madenlerimiz ülkemiz sanayinin, 
kömürlerimiz enerjinin temel girdisidir. 

Bu özelliklerinden dolayı istihdam ağırlıklı bir sektör olan 
madencilik, büyük katma değer yaratmakta, sosyal sorunlar 
ve gelir dağılımında bölgesel dengesizliği azaltmakta, 
metropollere göçü önlemektedir. 

Madencilikte de ulusal bir politika olmaması, madencilik 
üretimine sadece ihracaat kalemi olarak bakılması kabul 
edilemez. Çünkü, ülke madenleri sınai kalkınmanın temelidir. 
Bu nedenle, yaşanan krizi atlatabilmek için maden 
ihracaatını ve önemli maden üretimlerini, pazarlamalarını, 
b w s k s örneğinde olduğu gibi, uluslararası sermayenin 
eline verme politikası, ülke çıkarlarını gözetmemek, 
madenlerimizi peşkeş çekmektir. 

Ülkemiz maden çeşitliliği bakımından oldukça zengindir. 
Sanayinin tuzu olan bor madeninde dünyanın en büyük, 
trona da ikinci büyük rezervlere sahip ülkedir. Yine dünyanın 
en zengin tenörlü kromuna ve en az 25 yıl yetecek 
alüminyum rezervine sahiptir. Demir-çelik sektörünün temel 
girdilerinden olan Zonguldak Havzası'ndaki taşkömürünün 
ise, başka bir alternatifi yoktur. 

Bu nedenle ülke kalkınmasında ve dünyada saygın bir 
yer edinmede bu madenlerin stratejik önemine vurgu yapan 
bir anlayışla ele alınmalı ve değerlendirilmelidir. 

Bunun için planlı bir madencilik politikasının 
belirlenmesinin yanında, madencilik üretiminde rol alan 
bütün tarafların söz ve karar sahibi olduğu, üretimden 
pazarlanmasına kadar kamu mülkiyetini esas alan bir 
anlayışın yerleşmesi gerekmektedir. 

9- Çevre 
İkinci Dünya Savaşı sonrası hızlı kapitalist büyüme 

ekolojik denge üzerinde büyük riskler yaratmış, küresel bir 
karakter oluşturan çevre sorunları, kapitalist sistemin 
geleceğini tehdit eder boyutlara gelmiştir. 

1972 Stockholm BM "Çevre ve insan Konferansı" ile 
başlayan süreç, yapılan bir dizi uluslararası zirve ve 
konferans, çıkartılan doküman, imzalanan ulusalüstü 
belgeler, çevre amaçlı proje ve krediler, çevre kirliliğini 
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önlemek ve doğal kaynak kullanım verimliliğini yükseltmek 
üzere geliştirilmiş teknolojilere rağmen; dünyanın çevresi 
tahrip olmuş, yaşanamazlık tehlikesi ile karşı karşıya 
kalınmıştır. 

Çevre sorunlarının çözümünde teknolojik gelişmelere 
dayalı önlemler, önemli bir çözüm aracı olarak sunulmakta; 
bu ise gelişmiş ülkeler iç in, karlı bir sektör alanı 
yaratmaktadır. Az gelişmiş ülkeler açısından madalyonun 
öteki yüzü ise, dışa teknolojik bağımlılık, yeni dış 
borçlanmalar ve faiz yükleri olarak kendini göstermektedir. 

Kapitalist sistemin birikim modeline dayalı bir süreçte, 
sistemin baş çelişkisine neşter atmadan, bir dizi teknik ve 
yönetsel önlemle, çevreyi korumaya çalışmak; çevrenin 
dinamiği ile ilgili temel bir yanılsamayı da beraberinde 
getirmekte, bunun sonucu olarak da çevre 
korunamamaktadır. 

Çevre sorunlarında temel gerçeklik: azgelişmişliğin, 
eşitsizliğin, yoksulluğun bir sonucu olduğundan hareketle; 
serbest piyasa mekanizmalarına müdahale etmeden, 
planlamayı, kalkınmanın bir gereği olarak ve yaşam 
alanlarımıza hükmeden sermaye hareketlerinin kuralsızlığını 
bir sorun olarak görmeden, sosyal devletin tasfiyesine yolaçan 
olumsuzluklarıda neden-sonuç ilişkisi içinde 
değerlendirmeden; çevrenin ve doğa! kaynakların geleceğe 
bıraktırılmasında, sürdürülebilir kalkınma gibi bazı 
kavramlarla yol almak, sorunu çözmeye yetemeyecektir. 

Ülkemizde bugün çevre kirliliği yarattığı yargı kararları 
ile de sabit olmasına karşın, termik santraller hala işletilmekte; 
tüm bilimsel gerçekler ve yüksek çevre riskine rağmen nükleer 
santrallerin yapılmasında ısrarlı olunmakta; çevre hakkını, 
yaşadığı coğrafyasında gerçekte "yaşam hakkı" olarak 
isteyen Bergama köylüsüne rağmen, altın madenlerimiz 
girdiği her ülkenin doğasını kirleten, damgalanmış 
uluslararası tekellere peşkeş çekilmekte; 1. ve 2.sınıf tarım 
topraklarımız (verimli ova ekolojik karakteri) sanayiye 
açılmakta; su kaynakları kirletilmekte, su havzaları 
yapılaşmaya açılmakta; çölleşme, erozyon baş göstermekte; 
flora ve fauna ciddi boyutlarda zarara uğratılmaktadır. 

Çevre sorunları ulusal ve uluslararası boyutta yaşanan 
politik ve ekonomik süreçleri değiştirme ve dönüştürme çabası 
olmadan çözümlenemez. Bu bir sistem sorunudur. Kapitalist 
birikim modelinin, eşitlik, dengeli kalkınma, sosyal gönenç, 
demokrasi ve barışa dair yarattığı tüm tahribatlar 
giderilmeden, çevre sorunlarına ilişkin çözüm önermeleri, 
parçacı olmanın ve günü kurtarmanın ötesine geçemeyecektir. 

Gündemde olan Çevre Yasa Tasamı, sisteme temel 
bir eleştiri getirmeden, çevreyi yaşamsal kılamayacaktır. 
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Ne Yapmalı? 
• Öncelikle polit ik bir yapısal dönüşüm 

gerçekleştirilmelidir. Mevcut siyasal anlayışlarla devam 
edilmesi, çözüm arayışlarını baştan sonuçsuz 
bırakacaktır. 

• Bilim ve teknoloji politikası temelinde insan ve doğal 
kaynaklarımızı üretime yönlendirecek, bir ulusal 
kalkınma stratejisi benimsenmelidir. 

• Eşitlikçi, özgürlükçü ve eşit paylaşımcı bir yönetim 
anlayışı benimsenmeli ve bunu güvence altına alan yeni 
bîr anayasa yapılmalıdır. 

• Planlı ekonomiye dönülmeli ve sosyal anlayışlar 
çerçevesinde kamu yönetimi yeniden şekillendirilmeli; 
örgütlenmenin önündeki engeller kaldırılmalı ve hukukun 
üstünlüğü yeniden sağlanmalıdır. 

• Rant ekonomisinin yerine, planlı üretim ve istihdama 
dayalı bir ekonomik anlayış benimsenmelidir. 

• Her alanda tam bağımsızlık esas alınmalı ve uluslararası 
tahkim reddedilmelidir. 

• Ülke kaynaklarının yağmalanması önlenmelidir. 
• Teknoloji geliştirmeye ağırlık verilmeli ve teknolojinin 

geniş kesimlerin refahına kullanılması sağlanmalıdır. 
• Yıllardır uygulattıkları politikalarla, ülkemizi hem 

göbekten kendilerine bağımlı hale getiren hem de 
yoksullaştıran IMF ve Dünya Bankası başta olmak üzere, 
tüm uluslararası para kuruluşlarıyla ilişkiler kesilmelidir. 

• Her attırdıkları adımdan sonra ülke kaynaklarının bir 
kısmını daha kendi ülkelerine aktaranlar, asıl bizlere 
borçludurlar. Bu yüzden dış borçlar ödenmemelidir. 

• Ortak toplumsal birikimlerimizin belli bir kesime kaynak 
aktarımı olan iç borçlar sıfırlanmalıdır. 

• Eşitlikçi ve özgürlükçü bir paylaşıma dayalı yönetim 
anlayışı, yaşama geçirilmelidir. 

• Bankacılık sektörü rantı esas alan değil ortak birikimleri 
yeniden ortak üretime aktaracak bir modele 
dönüştürülmelidir. 

• Her türlü üretim dışı rant engellenmeli ve başta İMKB 
olmak üzere tüm uluslararası mali piyasalara kaynak 
aktarmaya neden olan yapılar dağıtılmalıdır. 

• ' Kısa vadede ücretlilerin konumunu iyileştirmek için 
ücretler en azından yüzde yüz artırılmalıdır. 

• Basında tekelleşme engellenmeli ve başta basın 
emekçilerinin özgürlüğü olmak üzere basın özgürlüğü 
sağlanmalıdır. 

• Kent yaşamı öznesi insan ve yaşanabilir çevreci olan 
bir anlayışla yeniden şekillendirilmeli ve yeni bir yerel 
yönetim anlayışı yaşama geçirilmelidir. 

81 Kırsal kesimin durumunu düzeltmek için ilgili banka 
yeniden yapılandırılmalıdır. Köylülerin borçları 
silinmelidir. Kırsal kesim ile kentler arasındaki farklılığın 
ortadan kaldırılmasına yönelik bir program ivedilikle 
yaşama geçirilmelidir. 

• Küçük ve orta ölçekli işletmeler, faiz yükünden 
kurtarılmalıdır. 

• Yargı üzerindeki baskı kaldırılmalı ve yargı bağımsızlığı 
sağlanmalıdır. 

• Eğitim, sağlık, sosyal güvenlik başta olmak üzere tüm 
temel mal ve hizmetlerden herkesin eşit ve gereksinimi 
kadar yararlanabileceği bir yapı oluşturulmalıdır. 

• Üniversitelerde bilimsel ve yönetsel özerklik sağlanmalı, 
eğitim, parasız olmalıdır. ' 

• Örgütlenmenin önündeki tüm engeller kaldırılmalı, 
hukukun üstünlüğü yeniden sağlanmalı, her alanda 
grevli ve toplu sözleşmeli sendikal haklar verilmelidir. 

• Bir hesap verme ve hesap sorma ortamı oluşturulmalı ve 
kamu yararı anlayışı ön plana koyularak, hiç kimsenin 
yaptığının yanına kalmadığı bir ortam yaratılmalıdır. 

• Her kademedeki mafyalaşma ve çeteleşme önlenmeli ve 
tasfiye edilmelidir. 

• Ülke ekonomisini çökertenler, halkı yoksullaştıranlar, 
işkenceciler ve çetelerden hesap sorulmalıdır. 

Tüm istikrar ve kalkınma programlarının olmazsa olmaz 
koşulu gelir dağılımının daha fazla bozulmasına izin 
vermemek olmalıdır. Türkiye'nin uyguladığı politikalar 
sonucu kaybettiği yön duygusunu yeniden kazanmaya 
ivedilikle gereksinimi vardır. Bunun yolu başarısızlığı 
kanıtlanmış ve toplumsal, siyasal desteği kalmamış IMF, 
Dünya Bankası politikalarının ısrarla, ne pahasına olursa 
olsun uygulanmasından geçmemektedir. Y i r m i f i l d i r 
uygulanan ve her defasında alternatifsiz olduğu 
savunulan bu politikalar* alternatifsiz değildir. 

Yıllardır istikrarsızlık ve sürekli kriz politikalarının 
kıskacında bırakılan, üretimden kopan, örgütsüzleşen, 
emeği ile geçinen kesimlerin açlık ve sefalet koşullarına 
mahkum edildiği bu dışa bağımlı politikalarla, ekonomik 
bunalımlara ve ağır toplumsal çöküntülere sürüklenen 
Türkiye'nin; tüm bu sorunlarının üstesinden gelecek alternatif 
politikaları, doğal kaynaklan, insan kaynakları ve tarihsel 
birikimi vardır. 

Sorun, emek politikalarını yaşama geçirecek, siyasi 
iradenin iktidara taşınmasıdır! 
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emek platformu programı 

SUNUŞ VE ÖZET 
Ülkemizin bugün yaşadığı kriz, uzun yıllardır uluslararası 

finans kuruluşlarının güdümünde uygulanan ekonomik ve 
• sosyal politikanın sonucudur, Türkiye'ye bu politikaları dayatan 

IMF ve Dünya Bankası ile ülkeyi yönetemeyen hükümetler ardı 
ardına yaşadığımız krizlerin baş sorumlusudurlar. 

Türkiye bütçesi, sosyal devlet ilkelerinin gereklerini yerine 
getirme anlayışından tümüyle uzaklaştırılarak, tamamıyla bir 
iç ve dış borç faizi ödeme idaresine indirgenmiştir. Türkiye'deki 
mali sistem, sadece belirli b.r süre içerisinde yeterli gelirin 
toplanıp toplanamayacağı aritmetik hesabına dayanan bir 
politikanın sarmalına girmiştir. Gelir dağılımı son derece 
bozulmuş ve ülke içinde yoksullaşma artmıştır. 

Planlama fikrinin tümden gözardı edildiği ve gerçek 
anlamda "vahşi kapitalizm"in uygulandığı bir süreç 
yaşanmaktadır. 

Bu sürece karşı oluşan tepkileri bastırabilmek amacıyla 
antidemokratik uygulamalar artmış; ülkenin emek ve 
demokrasi güçlerinin görüş ve önerilerini kamuoyuna aktarma 
ve kamuoyu yaratma olanakları da kısıtlanmıştır. Düşünce 
ve ifade özgürlüğü konusunda yasal ve fiili kısıtlamalarla insan 
hakları ihlalleri gündemde kalmaya devam etmiştir. 

Hukukun üstünlüğü yerine, her kademede mafyalaşmanın 
yaşandığı bir çürümüşlükle karşı karşıya kalınmıştır. 

Özelleştirme ile KİT'lerin tasfiye edilme sürecine ek olarak, 
tarımda liberalleştîrme adı altında tarımın uluslararası tekellere 
açılması gerçekleştirilmektedir. Tarım kesiminin verim artışı 
azalmakta ve özellikle tarımdaki küçük üreticiler yoksulluk 
sınırının altında yaşamaktadır. Hayvancılık neredeyse gözden 
çıkarılmış durumdadır. 

Her kriz döneminin faturası ücretlilere, emeklilere, kent 
yoksullarına, çiftçilere, esnaf ve sanatkarlara çıkartılmıştır. 
Vergi politikaları ücretliler aleyhine şekillendirilmektedir. 
Sosyal güvenlik, sağlık, eğitim başta olmak üzere; tüm temel 
haklar sadece parası olanların yeterince yararlandığı bir 
anlayışa terkedilmiştir. 

Küçük ve orta ölçekli işletmeler batma ve esnaf kepenk 
kapatma noktasına gelmiştir. 

Daha önceki hükümetler dönemlerinde olduğu gibi 57. 
hükümetin kurulduğu günden beri de uygulamaya devam ettiği 
ve krizler karşısında değiştirerek sürdürmeye çalıştığı bu 
politikalar, ülkemizin çalışanlarının, işsizlerin ve emeklilerin, 
küçük çiftçilerin çıkarlarıyla temelden çelişmektedir. Ulusötesi 
sermayenin ve ülkemizdeki, bir avuç azınlığın çıkarlarının 
korunmasını ve alacaklarının tahsilini hedefleyen bu 

programlar bir kez daha krizle sonuçlanmıştır. 
Kriz sonrasında hükümetçe sunulan "acil önlemler paketi" 

yukarıdaki acı tabloyu yaratan uygulamaların devamı 
niteliğindedir. Bugüne kadar IMF ve Dünya Bankası 
politikalarını savunarak ve uygulayarak ülkemizi derin 
açmazların içine sürükleyen hükümetler artık yüzünü halkına 
dönmek zorundadır. 

Halkın refah düzeyini yükseltmeyi, gelir dağılımındaki 
dengesizlikleri gidermeyi ve rant yerine üretimi arttırmayı 
amaçlamayan hiçbir politika çözüm üretmeyecektir. Türkiye 
ekonomisinin sanayileşme ve yatırım artışlarına dayalı dengeli 
bir büyüme yapısına kavuşturulması ancak kapsamlı ve eş 
zamanlı bir kamu kesimi, mali kesim ve ödemeler dengesi 
reformu ile sağlanabilecektir 

Ekonomik krizleri önlemenin ve toplumsal güveni 
sağlamanın yolu; (a) yolsuzluklarla etkili bir biçimde mücadele, 
(b) demokratik sosyal hukuk devleti olgusunun hayata 
geçirilmesi ve (c) çalışma mevzuatının onaylanmış uluslararası 
sözleşmeler ve ILO Sözleşmeleri ile uyumlu hale getirilmesi de 
dahil olmak üzere, Anayasa değişikliklerini de kapsayacak 
bir demokratikleşme paketi temelinde oluşturulacak ve 
halkımızın desteğine sahip bir programın uygulanmasından 
geçmektedir. 

Emek Platformu Programının temel ilkeleri şunlardır; 
1. Türkiye'de devletin küçültülmesi yönündeki politikalar, 

kamu kesimi potansiyelinin kalkınma amaçlı olarak 
harekete geçirilmesi önünde engel oluşturmaktadır. Sosyal 
devletin gelişmesi ve kalkınmanın önünün açılması için 
d e v l e t i n küçültülmesi s a p l a n t ı s ı n d a n 
vazgeçilmeli; üretim ve istihdamın önünü açacak, 
büyümeyi ve kalkınmayı hedefleyen politikalara 
dönülmelidir. 

2. Devletin ekonomik ve sosyal fonksiyonlarını yeniden 
kazanması ve geliştirmesi, Türkiye'nin geleceğini planlama 
yetilerini yeniden kazanmasıyla mümkündür. Özel 
s e k f i r if im j ö n l e n d l r f c f * kamu s e k t ö r ü iç in 
b a ğ l a y ı c ı p l â n l a m a , , b ö l g e s e l v e s e k f ö r e l 
b a ğ l a n t ı l a r ı e t k i n b i r ş e k i l d e o l u ş f y r o l a r a k 
b a ş i o t ı i m o l ı d ı r . Planlamanın hiyerarşik her 
aşamasında, toplumun tüm kesimlerinin örgütsel temsilcileri 
aracılığıyla demokratik katılımı sağlanmalıdır. 

3. Kriz koşullarının toplumun geniş kesimlerinde yarattığı 
yoksullaşmanın aşılabilmesi için sosveS d e v l e t 
u y g u l a m a l a r ı tartışmasız b i r c i f i m d e hcıyota 
geçir i lmelidir. 
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4. Ekonomik krizin hızla aşılabilmesi için If ve kıso vodeil 
d i ; borf ödemeleri yeniden lakvimlen-
dirilmelidir. 

5. Kısa vadeli yabancı sermaye girişleri ve çıkışları kontrol 
altına alınmalıdır. 

6. Banka sistemi plânlı bir rasyonelleştirmeye tâbi tutulmalı; 
bankaların mevduat ve kredi faizlerini ölçüsüz arttırmaları 
engellenmeli; mevduat garantisi küçük tasarruf sahiplerini 
korumak kaydıyla daraltılmalıdır. Z i r a a t Bankası, 
Halk Bankası, Emlak Bankası g ib i k a m u ihtisas 
b a n k a l a r ı as l i g ö r e v l e r i n i y a p a c a k ş e k i l d e 
y e n i d e n y a p ı l a n d ı r ı l m a l ı , b u b 0 n k a i a r ı n 
özelleştiri lme süreci durdurulmalıdır. 

7. Vergi tabanı yaygınlaştırılmalı, vergi gelirleri arttırılmalıdır. 
Sermcıve g e l i r l e r i n i n v e r g i g e l i r l e r i i ç i n d e k i 
payını yükseltecek önlemler alınmalıdır. Vergi 
adaletini ve herkesten mali gücüne, servetine ve gelirine 
göre vergi alınması ilkesini sağlayacak bir vergi reformu 
gerçekleştirilmelidir. 

8. Bütçelerin faiz ödeme öncelikli bir aktarma organına 
dönüşmesine son verilmeli; kamu mali sistemindeki parçalı 
yapıyı sona erdirecek, kamu hizmetlerinde etkinliği ve 
saydamlığı arttırıcı düzenlemeler içerecek kopsomlı b i r 
buff e ve harcama refarmu gerçekleştiri lmelidir. 
Bütçeden, eğitime, sağlığa, yatırıma ayrılan pay 
arttırılmalı,bunlar dışındaki gereksiz harcamalar 
kısılmalıdır. Bütçe dışı harcama ve fonlar bütçe kapsamına 
alınmalıdır. Devletin her kademesinde üretken olmayan 
ve kamu yararı taşımayan harcamalarda tasarrufa 
gidilmelidir. Kamu ihalelerinin şeffaflığını sağlayacak yasal 
düzenlemeler yapılmalıdır. 

9? Yolsuzlukların üzerine kararlılıkla gidilmeli; siyasal 
sorumluları da açığa çıkarılmalıdır. 

10. Kayıt dışı ve yasadışı iktisadî faaliyetler önlenmelidir. 
11. Tarımın başta sanayi olmak üzere diğer sektörlerle organik 

bütünlüğünü gözeten uzun v a d e l i b i r p l a n l a m a 
yapılmalıdır. 

12.Dengeli bir kalkınmayı sağlamak, gelir dağılımını 
iyileştirmek hedef olarak alınmalıdır. Bu amaçla 
çalışanların u y g u l a n a n p o l i t i k a l a r v e k r i z 
nedeniyle oluşan ücret kayıpları d e r M telaf i 
edilmelidir» 

13. Toplumsal güven ve barışın hayata geçirilebilmesi için 
Anayasa , siyasi partiler ve seçim yasaları derhal 
değiştirilmeli, yasalar çağdaş ,demokratik düzene 
uydurulmalıdır. Hukuk devleti olmanın temel koşulu olan 
hukukun üstünlüğü ilkesi hayata geçirilmelidir. Çalışanların 
haklarının tanınması doğrultusunda ILO normlarına uygun 
düzenlemeler yapılmalıdır. 

Emek Platformu tarafından uzun bir dönemdir yapılmakta 
olan tüm uyarılar haklı çıkmıştır. Hükümet bu sese kulak 
vermeli, Emek Platformu ile bir araya gelerek önerilerini 
dikkate almalıdır. Hükumet,içinde bulunduğumuz 
krizden çıkış için IMF ve DCinwo Bankası'nı, uSusëtesi 
sermayeyi ikna etmek için uğraşmaktan 
vazgeçmell; yüzünü kendi toplumsal dinci «ilklerine 
çevirmelidir. 

Bu ülkenin içinde bulunduğu krizi aşabilecek ve krizsiz 
bir kalkınma gerçekleştirilebilecek potansiyeli vardır. Bu ülkenin 
insanları toplumsal yarar içeren; çalışanların, emeklilerin, 
işsizlerin , küçük çiftçinin, esnafın ve sanatkarların ve bu 
politikalardan mağdur olan tüm toplumsal kesimlerin 
çıkarlarını koruyacak bir programı hayata geçirmek için çaba 
harcamaya hazırdırlar. Unutmayalım ki, gerçek bir ulusal pro
gram, ancak bu hedefler doğrultusunda bu kesimlerle birlikte 
hazırlanan programdır. 

Yolsuzluk ve yoksulluk üretmekten başka işlevi kalmamış 
gözüken siyasal iktidarlar halk nezn'inde güvenlerini ve 
itibarlarını yitirme noktasına gelmişlerdir. Parlamento ve 
hükümetlerin yapması gereken şey, başarısızlığı kanıtlanmış 
ve toplumsal/siyasal desteği kalmamış IMF, Dünya Bankası 
politikalarından vazgeçmektir. 

ÇÖZÜM BMEKPUOFOmm PROGRAMİN! HAYATA 
GEÇİMMEKim. 

TOmdhfE'NİN BU PROGRAMİ UYGULAYACAK W 
KRİZLERİ AŞACAK GÜCÜ WMRDIR. 

EMEK PLATFORMU PROGRAMI 

A) MALİ SİSTEME VE SERMAYE HAREKETLERİME 
YÖNELİK KİSA VADEDE UYGULANMASİ GEREKEN 
POLİTİKALAt 

1. Yaşenıion krizim ona nedenlerinden biri olan 
kısa vadeli yabana sermaye girişleri ve »loşları, 
vergi ve pam p0İifik0sı oraclnnvkt koatrol oltan 
alınmalı ve be doğrultuda 32 sapla kararname 
yeniden düzenlenmelidir. 

2. Tü«Mfe*mm kısa vodeil dış borçlan uzun vadeve 
yayılmalıdır. 

3. Merkez Bankası'nın döviz kuru ve faiz hadlerini birbirinden 
bağımsız iktisat politikası araçları olarak kullanma olanağı 
yeniden oluşturulmalıdır. 

4. Döviz tevdiat hesaplarına uluslararası faiz hadlerinin 
üzerinde faiz verilmeyerek TL'nin dövizle ikamesi 
caydırılmalıdır. 

5. İç borç stokunun, bütçenin faiz dışı fazla vermeye 
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zorlanması yoluyla tedricen azalt ı lamayacağı belli 

olmuştur. Yurtiçi borç stokunun mali sisteme ve giderek 

tüm reel ekonomiye olan yükünü azaltmak için Hazine, 

Merkez Bankası ve bankacılık kesimi arasında borcun 

vadesini uzun döneme yayan ve bu borcun reel faiz yükünü 

rlüşüren bir düzenleme yapılmalıdır. 

6. Batık bankalar tasfiye edilmeli ve sorumlularından hesap 

sorulmalıdır. 

7. Banka sistemi plânlı bir rasyonelleştirmeye tâbi tutulmalı; 

bankaların mevduat ve kredi faizlerini ölçüsüz arttırmaları 

engellenmeli; mevduat garantisi küçük tasarruf sahiplerini 

koruyacak şekilde tedricen daraltılmalıdır. 

8. Bankaların mevduat ve TCMB kredileri dışında kaynak 

kullanmaları ve yurtdışından borçlanmaları etkin bir 

denetim altına alınmalıdır. Türkiye'deki özel bankalara 

kredi açan yabancı bankaların alacaklarını Hazine 

garantisi kapsamına alan uygulamaya son verilmelidir. 

Özel finans kurumları devlet denetimi altına alınmalıdır. 

9. Tarım üreticilerine hizmet vermesi gereken Ziraat Bankası, 

esnaf ve sanatkara hizmet vermesi gereken Halk Bankası, 

sosyal konut talebine ve finansmanına cevap vermesi 

gereken Emlak Bankası gibi kamu ihtisas bankaları aslî 

görevlerini yapacak şekilde yeniden yapılandırılmalı, bu 

bankaların özelleştirilme süreci durdurulmalı, siyasî 

baskılardan uzaklaştırılarak sektör temsilcilerini ve sosyal 

tarafları da içerecek özerk ve katılımcı bir yönetime 

kavuşturulmalıdır. Sorumlular, kamuoyunu aldatıcı sahte 

görev zararı beyanlarından kaçınmalıdır. 

B ) İ K T İ S A D İ İ S T İ K R A R V E SOSYAL A D A L E T İ 

S A Ğ L A M A K İ Ç İ N U Y G U L A N M A S I G E M K E N 

P O l İ T İ t C Â L A İ 

1. Öncelikle 21 Şubat 2001 tarihli krizin ülke ekonomisi ve 

çalışanlar üzerindeki tahribatı ve etkileri tespit edilmeli, 

sorumlularından hesap sorulmalıdır. 

2. Kamu çalışanlarının krizden doğan kayıpları başta olmak 

üzere geçmiş yıl kayıpları giderilmeli, süresi uzatılan yetki 

yasası ile eşit işe eşit ücret ilkesinden hareketle, ücretler 

insan onuruna yaraşır b i r hayat sürecek düzeye 

getirilmelidir. 

3. Her ne sebeple olursa olsun işçilerin ve kamu çalışanlarının 

resen veya zorunlu emekliliği düşünülmemelidir 

4. Bütçelerin faiz ödeme öncelikli bir aktarma organına 

dönüşmesine son verilmeli; yıllardır kısıtlanan eğitim, 

sağlık, adalet ve sosyal güvenlik, altyapı yatırımları gibi 

sosyal ve ekonomik harcamalar ile personel ödeneklerine 

ağırlık verilmelidir. Kamu tarafından sağlanan, her 

kademedeki eğitim ve sağlık l~;zmetleri parasız olmalıdır. 

Bütün dengeleri alt üst olmuş, temel ilkeleri tamamen 

çökmüş olan 2001 yılı bütçesi bu anlayışla yeniden 

düzenlenmelidir. 

5. Kamu mali sistemindeki parçalı yapıyı sona erdirecek, 

kamu hizmetlerinde etkinliği ve saydamlığı arttırıcı 

düzenlemeler içerecek kapsamlı bir bütçe ve harcama 

reformu gerçekleştirilmelidir. Bütçe dışı harcama ve fonlar 

bütçe kapsamına dahil edilmeli ve bütçe harcamalarında 

kamu yararı esas alınmalıdır. 

6. Bütçe görüşmelerini sadece bir tahmin olan Bütçe Kanunu 

i le sınırlı o l a r a k sürdüren p a r l a m e n t o n u n , bütçe 

gerçekleşmelerini içeren Kesin Hesap Kanun Tasarılarını 

daha ciddi incelemesi sağlanmalıdır. Meclisin bu ilgisizliği, 

yurt taş lar ad ına kul lan ı lan bütçe hakkını z a a f a 

uğratmaktadır. 

7. Kayıt dışı ve yasadışı iktisadî faaliyetler ve yolsuzluklar 

önlenmeli; kimi medya, bürokrat ve siyasetçinin de katıldığı 

her kademedeki mafyalaşma ve çeteleşme engellenmeli, 

saptandığında ağır yaptırımlar uygulanmalıdır. Bunun 

temel aracı olarak, kamudaki denetim birimlerinde denetim 

faaliyetleri etkin hâle getirilmeli, aralarında eşgüdüm 

sağlanmalıdır. Kamu ve özel kuruluşların denetimine, 

çalışanları temsil eden sendikal ve meslekî kuruluşların 

katılması, ilke olmalıdır. Sendikal örgütlenme, kayıt dişiliğin 

panzehiri olarak desteklenmelidir. 

8. Kamu kaynaklarının adaletsiz, dengesiz, kamu yararı 

gözetilmeden kullanılmasına neden olan ve bir toplumsal 

hastalığa dönüşen yolsuzluk olaylarına karşı yönetsel, 

yargısal ve toplumsal denetim aracılığıyla mücadele 

edilmelidir. 

9. Özel leşt i rmeler ve işten ç ı k a r t m a l a r d e r h a l 

durdurulmalıdır/'Kaynak yaratma" adı altında ülkemizin 

bağımsızlığı, gelişmesi ve geleceği için stratejik önemi haiz 

olan savunma, ulaştırma, i letişim, enerji dağıtımı , 

madencilik, kentsel hizmetler, tarım vb. sektörlerdeki 

KİT'leri bile satmayı öngören politikalar terk edilmelidir. 

10. Örgütsüz ve ucuz emeğe dayalı ekonomi politikalarından 

vazgeçilmelidir. Tüm çalışanlara ve emeklilere insan 

onuruna yaraşır bir gelir sağlanmalıdır. 

11 .Türkiye' de sağlık sektörü için gerçekçi ve toplum yararına 

bir planlamaya gereksinim vardır. Sağlık sektörüne en az 

%10 bütçe payı ayrılmalıdır. Sektörün etkin çalışabilmesi 

için kaynakların ve hizmet üretimlerinin tek elden 

yönetilmesi gerekmektedir. Sağlıkta finansman modeli 

genel vergilerle oluşan genel bütçe sistemi olmalıdır.Bir 

sağlık sisteminin kalbi toplumun en uç noktalarına kadar 

ulaşabilecek bir inci basamak sağlık hizmetler idir. 

Türkiye'de sağlık ocağı, sağlık evleri ve dispanserlerin 

sayısal ve donanım yetersizliği giderilmelidir. Birinci 

basamak ile hastaneler arasında sevk sistemi işletilmeli ve 
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bu uygulama tam süre politikası ile pekiştirilmelidir. 
Toplumsal sağlık düzeyinin gelişmesi için sağlık 
hizmetlerine toplum katılımı sağlanmalı, bölgelerarası 
sağlık alanındaki dengesizlikler giderilmelidir. 

12. Emlak Bankası'nca Emlak Konut Şirketi'ne Gayrimenkul 
Yatırım Ortaklığı payları biçiminde aktarılan Konut 
Edindirme Yardımı birikimleri başvuru sahiplerine derhal 
ve nakden ödenmelidir. 

13. Zorunlu tasarruf hesabındaki birikimlerin toplamı, 
yani ana para ve nemalar 01/06/2000 tarihli döviz 
kuruna bağlanarak ve piyasa rayiçleri üzerinden 
nemalandır îarak hak sahiplerine derhal ve nakden 
ödenmelidir. 

C) KALKINMA POLİTİKALARI 

1. Türkiye'de devletin küçültülmesi yönündeki politikalar, 
kamu kesimi potansiyelinin kalkınma amaçlı olarak 
harekete geçirilmesi önünde engel oluşturmaktadır. 
Türkiye'de faiz dışı bütçenin milli gelire oranı yüzde 21 
oranında iken, AB ülkeleri ortalaması bunun iki katından 
fazladır. Sosyal devletin gelişmesi ve kalkınmanın önünün 
açılması için devletin küçültülmesi saplantısından 
vazgeçilmelidir. 

2. Devletin ekonomik ve sosyal fonksiyonlarını yeniden 
kazanması ve geliştirmesi, Türkiye'nin geleceğini 
planlama yetilerini yeniden kazanmasıyla mümkündür. 
Devletin ekonomiye müdahale araçları güçlenmelî, ulusal 
egemenliğin araçları ulusötesi sermayenin denetimine 
sokulmamalı, yatırımcı ve üretimci sosyal devlet 
güçlendirilmelidir. Özel sektör için yönlendirici, kamu 
sektörü için bağlayıcı plânlama, bölgesel ve sektörel 
bağlantıları etkin bir şekilde oluşturularak başlatılmalıdır. 
Planlamanın hiyeraraşik her aşamasında, toplumun tüm 
kesimlerinin örgütsel temsilcileri aracılığıyla demokratik 
katılımı sağlanmalıdır. 

3. Ülkemizin bilim ve teknoloji politikaları temelinde, ulusal 
stratejik kalkınma programlarını uygulayabilmesi için 
eğitim sisteminde, tüm çalışanların çalıştıkları alanda her 
türlü üretim bilgisine sahip, araştırıcı özellikleri gelişmiş, 
nitelikli insan gücünü yaratmayı hedefleyen, yapısal bir 
reform gerçekleştirilmelidir. YÖK kaldırılmalı; 
üniversitelerde bilimsel ve yönetsel özerklik sağlanmalıdır. 

4. Türkiye stratejik öngörüyle insan kaynaklan planlamasını 
da göz önüne alarak ulusal politikalarını belirlemelidir. 
Bilim ve teknolojide yetkinleşme ve bunu ülkemiz ölçeğinde 
toplumsal ve ekonomik faydaya dönüştürme isteğiyle; 
sistemik bütünlülük, siyasi kararlılık, süreklilik içerisinde 
ulusal bir strateji saptamalıdır. İnsandan, yaşamdan ve 
emekten yana bir sanayileşme politikasını, toplumsal bir 

proje çerçevesinde tüm ilişkileri yeniden düzenleyerek ele 
almalıdır. 

5. Madencilikte planlı ulusal bir politika belirlenmeli, 
madencilik üretimine sadece ihracat kalemi olarak 
bakılmamalıdır. Yaşanan krizi atlatabilmek için 
madenlerimiz, üretimden pazarlanmasına kadar "boraks" 
örneğinde olduğu gibi kamu mülkiyetini esas alan bir 
anlayışla ele alınmalı, ulusal ve uluslararası sermayeye 
teslim edilmemeli, yeni yatırımlarla çağdaş teknolojiye 
kavuşturulmalıdır. 

6. Ülkemizde "Stratejik Ulusal Enerji Planı" acilen 
hazırlanmalı ve kısa, orta ve uzun vadeli alt planlar hızla 
devreye sokulmalıdır. Sektördeki tüm özelleştirmeler geri 
alınmalı ve tüm imtiyazlar iptal edilmelidir. Enerjiyi ucuza 
üretebildiğimiz ölçüde sanayi ürünlerimizin rekabet şansı 
olabileceği unutulmamalıdır. Ucuza üretmenin birinci 
koşulu, ulusal kaynaklarımızın ulusal politikalar 
çerçevesinde hızla değerlendirilmesinden geçmektedir. 
Alternatif temiz enerji kaynaklarına yönelinmelidir. 

7. Gündemde olan Endüstri Bölgeleri Yasa Tasansî, yabancı 
sermayenin kuralsız mal, hizmet, teknoloji ve finansıyla 
işleyecek; kamusal denetim mekanizmalarını yok edecek; 
bu anlamda ulusal sanayi'yi çökertecek, çevre ve doğal 
kaynakları tahrip edecek bir yaklaşım getirmektedir. Bu 
Yasa Tasarısı' ndan vazgeçilmelidir. 

8. Türkiye'de kuralsız yabancı sermayenin uygulamalarına 
örnek oluşturan onsekiz adet Serbest Bölge küreselleşme 
ideolojisinin bir uzantısı olup kamusal denetime ait bütün 
mevzuatı dışlamakta ve sendikal örgütlenmeyi 
engellemektedir. Serbest Bölgeler kaldırılmalıdır. 

9. Kamu arazileri bütçe açıklarını kapatmak için, "kcvnak 
paketi" adı altında kelepir fiyatlarla satılmamalı; 
"yurttaşlarımızın eşit yararlandırılacağı düzenlemeler" için, 
kamu elinde tutulmalıdır. Kentsel toprak rantının kamuya 
geri döndürülmesi sağlanmalıdır. 

10. Parçacı ve yasak savıcı imar uygulamaları kaldırılmalı, 
imar , gecekondu ve orman afları yasaklanmalı, su 
havzaları korunmalı, "kente karşı suç" tanımı yasal ve 
toplumsal yaptırımlarla güvence altına alınmalı, çevreye 
duyarlı imar planları hazırlanmalıdır. 

11. Deprem sonrası süreçte oldu-bittiyle önümüze dayatılan 
yaşanabilir, güvenli, dayanıklı yapı üretim ve denetimi 
sürecini, sermayeye ticari bir alan olarak teslim eden 595 
sayılı KHK ve bu kanuna dayanılarak TMMOB Kanununa 
müdahale eden 601 sayılı KHK ve ilgili tüm yönetmelikler 
iptal edilmeli, kamusal denetim etkinleştirilmelidir. 

12. Tarımın tasfiyesini amaçlayan süreç,kentlere çok hızlı bir 
göç dalgası yaratacak ; yıkım boyutunda ekonomik-
toplumsal bir fatura oluşturacaktır. Bu nedenle dengeli 
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kalkınma politikaları ve bölgesel planlama ile tarımın 

yeniden canlandırılması ve atıl kaynakların yeniden 

faaliyete geçirilmesi sağlanmalıdır. Bu amaçla ,köye dönüş 

bir araç olarak değerlendirilmeli ve göçe neden olan ve 

g ö ç ü n y a r a t a c a ğ ı o lumsuzluk lar tüm y ö n l e r i i le 

giderilmelidir. 

13. Uzun bir süredir gündemde tutulan ve "reform" olarak 

getirildiği öne sürülen Yerel Yönetimler Yasa Tasarısı ile, 

işletmeci belediyecilik ve Gayri Menkul Yatırım Ortaklığı 

anlayışı çerçevesinde; kent ve imar r a n t l a r ı n ı n , 

özelleştirmelerin ve kamu arazilerinin satışlarının önü 

açılacaktır. Yasa Tasarısı, toplum yararına olarak yeniden 

düzenlenmelidir.Yerel yönetimlerce toplumsal hizmetlere 

"ş irket", kentli yurttaşa "müşter i" gözüy le b a k a n 

yaklaşımlara son verilmeli, demokratik katılım ve kamusal 

denetim yaşama geçirmelidir. 

14. Sanayileşmeye hem doğrudan hem dolaylı hizmet veren 

ulaştırma sektörümüzde; ülkemizin jeolojik, jeopolitik ve 

kültürel yapısı gözönüne alınarak, kent içi ana ulaşımları 

da kapsayacak şekilde, ilke ve hedefleri ortaya koyacak 

uzun vadeli ulusal ulaştırma ana planı hazırlanmalı ve 

buna bağlı olarak ulusal ulaştırma politikaları belirlenmeli, 

demiryolu ve denizyolu taşımacılığı özendirilmeli, kaynak 

israfına yol açan otoyol projelerinden vazgeçilmelidir. 

15.Toprak, özenle korunması gereken bir doğal kaynaktır ve 

her ülkedeki varlığı sınırlıdır. Bu varlık kamu yararına 

k o r u n m a l ı , kapsaml ı b i r t o p r a k reformu 

gerçekleştirilmelidir. 

16. Emeğin serbest dolaşımına izin vermeyen , sadece mal ve 

hizmetlerin serbest dolaşımı anlamına gelen Gümrük 

B i r l i ğ i ' ne i l işkin Ortak l ık Konseyi Karar ı gözden 

geçirilmelidir. Dünya Ticaret Örgütü ve OECD bünyesinde 

yürütülen hizmet ticaretinin serbestleştirilmesi çalışmaları 

askıya alınmalıdır. GATS 1994 Anlaşmaları içinde 

kalkınma politikalarına aykırı düzenlemelerin yeniden 

müzakere edilmesi iç in uluslararası g i r iş imlerde 

bulunulmalıdır. 

17. İthal edilen malları ülkemizde üretmeye, ihracatı arttırmaya 

yönelik yatırım projeleri teşvik edilmelidir. 

18. İthalatı denetleyebilmek ve lüks tüketim malları ithalatını 

caydırabilmek için tarife dışı engeller kullanılmalıdır. 

Özellikle demir çelik ve tekstil hammaddesi ithalatında 

ihtisas gümrüklerine işlerlik kazandırılmalıdır, 

19. Rekabet Kurulu imalat ve hizmet sektörlerindeki işletmelerin 

minimum etkin ölçekle çalışmalarını sağlayacak, firma 

birleşme, yatırım koordinasyonu, yeni firmaların sektöre 

g i r i ş i n i s a ğ l a y a c a k teşvik veya zor laşt ı rma g i b i 

uygulamalar yapmalıdır. 

20. İhracatın bileşimi yüksek katma değerli ürünler lehine 

değiştirilmeli, bu yönde sanayi, finansman ve teknoloji 

planlaması yapılmalıdır. 

2 1 . Banka kredilerinin dengeli kalkınmanın gerektirdiği şekilde 

kullanılması sağlanmalıdır. 

22.Türkiye Kalkınma Bankası ve İller Bankası gibi kamu 

kalkınma ve yatırım bankacılığı, gerçek işlevleri ve kuruluş 

amaçları doğrultusunda çalışır duruma getirilmelidir. 

23. Bölgesel kalkınma politikaları yeniden canlandırılmalı, 

bölgelerarası dengesizliklerin giderilmesi sağlanmalıdır. 

D) VERGİ POLİTİKALA1I 

1. Otokontrol aracı olarak servet beyanı ve benzeri inceleme 

teknikleri getirilmeli, vergi yönetimi, denetimi, ücret, araç 

ve gereç yönünden daha da güçlendirilmelidir. 

2. Sermaye gelirlerinin vergi gelirlerine katkısı arttırılmalıdır. 

Vergi adaletini ve herkesten mali gücüne, servetine ve 

gelirine göre vergi alınması ilkesini sağlayacak bir vergi 

reformu gerçekleştirilmelidir. 

3. Verginin tabana yayılması, vergi ve sigorta incelemelerinin 

yaygınlaştırılması, ücretlilere vergi iadesinin aylık hale 

getirilerek kapsamının genişletilmesi, faiz gibi menkul 

sermaye gelirlerinin ve özellikle kamu borç senetleri 

gelirlerinin üniter tarife kapsamına alınması sağlanmalıdır. 

4. Bu amaçla gerçekleştirilecek vergi reformunun; Gelir 

idaresinin sorunlarına çözüm getirecek,vergi denetim 

ö r g ü t l e r i n i n ve 3 5 6 8 sayılı Yasaya tab i meslek 

mensuplarının sorunlarına ,vergi kanunlarındaki eksiklik 

ve yanlışlıklardan doğan sorunlara, vergi yargısının, 

vergicilik ve ekonomiyle ilgili diğer kurumsal ve yasal 

düzenlemelerdeki (bankacılık sistemi, sermaye piyasası ve 

Türk Ticaret Kanunu, kara paranın önlenmesi gibi) eksiklik 

ve yanlışlıkların doğurduğu sorunlara çözüm getirecek, 

düzenlemeleri aynı anda yapmayı amaçlayan kapsamda 

olması gerekir. 

5. Vergi sisteminde bulunan teşvik, muaflık ve istisnalar ile 

indirimler ekonominin içinde bulunduğu durum dikkate 

alınarak, yeniden gözden geçirilmeli, üretimi, ihracatı ve 

istihdamı özendirici hale getirilmelidir. 

6. Lüks tüketimden daha yüksek oranda vergi alınması 

sağlanmalıdır. 

7. Dar ve sabit gelirlilerin aleyhine olan dolaylı vergilerin 

(tüketim vergilerinin) vergi sistemi içindeki ağır l ığı 

azaltılmalıdır. 

8. Ücretliler için uygulanan özel indirimin makul bir süre 

içinde asgari ücret düzeyine çıkarılması sağlanmalıdır. 

9. Gelir vergisi tarife dilimlerinin en az yeniden değerleme 

oran.nda artışı sağlanmalıdır. 
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10. Kayıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele edilmeli, 

bu amaçla hamiline yazılan belgelerden nama yazılı 

belgelere geçilmelidir. 

E) TARIM POLİTİKALARI 

1. Tarıma ilişkin destekleme kurumlarının özelleştirilmesi, 

işlevsizleştirilmesi veya tasfiyesine yönelik IMF / Dünya 

Bankası programı derhal durdurulmalıdır. 

2. Türkiye'nin net ithalatçı olduğu başta buğday, pamuk 

olmak üzere tarım ürünlerinde gümrük vergileri korunmalı, 

böylece hem tarımsal üreticiliğin yaşaması sağlanmalı, 

hem ülkenin besin güvenliği korunmalı, hem de gümrük 

vergilerinin tarıma dönük Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu 

kaynaklarını beslemesi sağlanmalıdır. 

3. Tarım Satış Kooperatifleri Birlikleri'ni her türlü mali desteğin 

dışında bırakan 4 5 7 2 sayılı düzenleme değiştirilmeli; 

Yeniden Y a p ı l a n d ı r m a Kuru lu, Dünya Bankası 

güdümünden çıkarılmalıdır. 

4. Tarımda kooperatif türü örgütlenme desteklenmeli, bu 

kuruluşların alım fiyatlarına kredi yoluyla desteklenmeleri 

sağlanmalıdır. 

5. Mevcut desteklerin yerine geçirilmek istenen ve üretimle 

ilişkilendirilmeyen doğrudan gelir desteği uygulaması terk 

edilmeli, bu araç yeni bir ürün deseni oluşturulmasına 

dönük tamamlayıc ı b i r destekleme unsuru o larak 

kullanılmalıdır. 

6. Sulama, toprak ıslahı, toplulaştırma, tohumluk, damızlık 

üretimi, eğitim, yayım, AR-GE' ye yönelik yatırımların ve 

desteklemelerin geliştirilmesi sağlanmalıdır. 

7. Hayvancılık desteklenmelidir ve et ithali önlenmelidir. 

Ayrıca yok edilen çayır-meralarımızın geri kazandırılması 

sağlanmalıdır. 

F) DEMOKRATİKLEŞME, S E N D İ K A L Y i SOSYAL 

HAKLARA YÖNELİK POLİTİKALAR 

1. Demokratikleşmenin önündeki en büyük engel olan 1982 

Anayasası yerine, evrensel hukuk ilkeleri temelinde ulusal 

bağımsızlığı ve ulusal egemenliği, demokratik hak ve 

özgürlükleri ve insan haklarını koruyan ve güvence altına 

alan çağdaş, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Anayasa, özgür 

bir ortamda tartışılarak ve tüm halk kesimlerinin etkin 

katılımı ile hazırlanmalıdır. 

2. Bu bağlamda yasalar, çağdaş, özgürlükçü demokratik 

düzenin gereklerine uydurulmalıdır. Hukuk devleti olmanın 

temel koşulu olan hukukun üstünlüğü ilkesi hayata 

g e ç i r i l m e l i d i r . Çal ışanlar ın haklar ın ın tanınması 

doğrultusunda ILO normlarına uygun düzenlemeler 

yapılmalıdır. 

3. Sendikaların, Demokratik Kitle Örgütlerinin ve Meslek 

Örgütlerinin televizyon radyo vb. kurma ve işletmeleri 

önündeki yasal engeller kaldırılmalıdır. Sendikalaşmanın 

özendirilmesi için sendika» çalışanlar tarafından üretilen 

ürünlere , "bu ürün sendikalı çalışanlar tarafından 

üretilmiştir" ibaresinin bulunduğu sosyal etiketleme 

yapılmalıdır. 

4. Çocuk işçi çalıştırmaya son verilmeli, sayıları 1,6 milyonu 

bulan çocuk işçiler eğitime yönlendirilmelidir. 

5. Yabancı lar ın ü lkemizde kaçak o larak çal ışmaları 

önlenmelidir. 

6. Hükümet ve parlamento, kamu çalışanlarının toplu 

sözleşme ve grev hakları önündeki engelleri kaldırmalı; 

sendikal hakları, onaylanmış uluslararası sözleşmelere, ILO 

sözleşmelerine ve yetkili organ kararlarına uygun hale 

getirecek biçimde düzenlemelidir. 

7. Kamuda her iktidar değişikl iğinde yaşanan siyasal 

kadrolaşmalara son verilmeli, atama, nakil, terfi, denetim, 

teftiş ve cezalar objekt if kriterlere dayandır ı lmal ı , 

çalışanlarla ilgili bütün kararlarda çalışanların örgütleri 

müdahi l o larak yer almalıdır. Sendikal çalışmalar 

dolayısıyla verilen disiplin cezaları tüm sonuçlarıyla birlikte 

o r t a d a n k a l d ı r ı l m a l ı , açı lan a d l i , i d a r i , d is ip l in 

soruşturmaları ve sürgünler durdurulmalıdır. 

8. Hükümet tarafından TBMM' ne sunulan ve Genel Kurul'da 

görüşülmeyi bekleyen, kamu çalışanlarının iş güvencesini 

ortadan kaldırmayı ve memuriyete son vermeyi hedefleyen 

yasa tasarısı geri çekilmelidir. 

9. İşten çıkartmaların ekonomik kriz nedeni ile daha da 

yoğunlaştığı koşullarda işsizlik ödeneğine hak kazanma 

koşullan ile ödenek miktar ve süreleri çalışanlar lehine 

yeniden düzenlenmelidir. Tüm çalışanlar için iş güvencesi 

sağlanmalıdır. 

10. İç ve dış sermayeye yeni kâr alanları açmak isteyen 

bireysel emeklilik ve özel sağlık sigortası düzenlemelerine 

da i r gir işimler durdurulmal ıdır. Sosyal Sigortalar 

Kurumunda prime esas ücretin taban ve tavanları günün 

koşullarına göre yeniden belirlenmelidir. 

1 1 . Köşe dönmeciliği teşvik eden anlayışlardan vazgeçilmeli; 

ülkesinin, halkının ve toplumun çıkarlarını ön planda tutan, 

emeğe saygıyı temel alan anlayış yerleştirilmelidir. 

TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, DİSK, K İ S K , T Ö İ K İ Y I K A M U -

S E N , M E M U R - S İ N , T Ö İ K İ Y I İŞÇİ İ M E K I İ L E R İ 

D E R N E Ğ İ , TÖJVt İŞÇİ EMEKLİLERİ P E R N İ Ğ İ , T Ü M 

BÂĞ-KUR EMEKÜLIRİ K İ N İ Ğ İ , T M M O B , TÜRK DİŞ 

H E K İ M L E R İ B İ I İ İ Ğ İ , T Ü R K E C Z A C İ İ A i l B İ R L İ Ğ İ , 

TÖRSC T A B İ P L E R İ B İ R L İ Ğ İ , T Ü R K Y E T E I İ N I R , 

HEKİMLERİ BİRLİĞİ, TÜRMOB 
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endüstri bölgeleri hakkinda kanun tasarısı ile ilgili 
tmmob görüşleri 

Ülkemizin gündemi ekonomik krize kilitlenmiş 

durumdadır. IMF politikalarının bir kez daha iflas etmesi 

sonucunda beliren bu ortamda, önemli yasal değişikliklerin 

gözlerden kaçırılma tehlikesi bulunmaktadır. Bunlardan 

birisi de, IMF, Dünya Bankası, Dünya Ticaret Örgütü, vb 

uluslararası sermaye kuruluşlarının ülkemize dayattığı 

politikaların bir parçası niteliğindeki Endüstri Bölgeler i 

H a k k ı n d a Kanun Tasarısıdır. 

"Endüstri Bölgeleri Hakkında Kanun Tasarısının" 

Bakanlar Kurulunda imzaya açıldığı, Başbakanın da 

Partisinin bir Grup Toplantısında "yasanın en kısa zamanda 

çıkarılması gerektiğini" belirttiği bilinmektedir. Değiştirilen 

ve tam metni kamuoyunun bilgisine sunulmayan bu 

tasarının, ilkinden değişik yönleri tam olarak bilinmemekle 

birlikte, önemli bir değişiklik olmadığı bize ulaşan bilgiler 

arasındadır. 

Özell ikle de Tasarının Geçici Maddesinin 

değişmediğine ilişkin alınan bilgiler, Tasarının hem 

bütününe hem de tek tek maddelerine ilişkin eleştirilerimize 

ve kaygılarımıza bir yenisini daha eklemektedir. 

Tasarının Geçici 1. Maddesi şöyledir: "Halen yarım 

kalmış ya da tamamlandığı halde işletmeye geçememiş 

veya faaliyeti durdurulmuş olan ve sabit yatırım tutarı 5 

milyon ABD Doları karşılığı Türk Lirasının üzerinde olan 

yerli ve yabancı sermaye yatırımları endüstri bölgesi yatırımı 

sayılır". Bu noktada Hükümetin "bu geçici maddeden 

yararlanacak şirketlerin adlar ını, bu şirketlerin 

faaliyetlerinin neden durdurulduğunu ve bunlar arasında 

yargı kararları nedeniyle faaliyetleri durdurulmuş olan 

yatırımların bulunup bulunmadığını" kamu oyuna 

açıklamasını istiyoruz. 

Birçok çevre tarafından "kusursuz - sınırsız 

kapitülasyon", "koşulsuz teslimiyet" adıyla anılan bu Tasarı 

hakkındaki ayrıntılı görüşlerimizi Tasarı kamu oyuna 

açıklandığında belirteceğiz. Ancak burada bir iki noktayı 

kısaca anımsatmakta yarar görüyoruz. 

Tasarı, Aral ık ayında IMF'ye verilen ek niyet 

mektubunda yer alan "doğrudan yabancı yatırımları 

çekmeyi hedefleyen reform stratejisinin" bir diğer gereğidir. 

Tasarının amacı "yabancı sermaye yatırımlarını teşvik etmek 

ve yabancı sermaye girişinin artırılması" olarak belirtilmekte 

ve bütün maddeler bu amacı sağlamaya yönelik 

düzenlemeler getirmektedir. 4 

Ne amaçla çıkarılırsa çıkarılsın, hiçbir yasanın toplumsal 

çıkarları göz ardı etmesi kabul edilemez. Burada da temel 

amaç yabancı sermayenin gelmesi olamaz, olmamalıdır. 

Amaç toplumun refah düzeyinin yükseltilmesi, ülkenin 

kalkınması, bir başka deyişle sanayileşmesi olmak 

zorundadır. Bu da temelinde ulusal bilim, teknoloji ve 

inovasyon politikalarının bulunduğu ulusal planlamadan 

geçmektedir. Bu politikaları belirlemeden, buna uygun 

planlama yapılmadan çağrılan yabancı sermayenin, 

toplumun ve ülkemizin çıkarlarına hizmet etmeyeceği 

açıktır. 

Özellikle Tasarının ilk taslağında, yerli yatırımların bu 

yasadan yararlanmaları için getirilen "katma değeri 

yüksek" olması koşulunun yabancı sermaye için geçerli 

olmaması, bu yasa ile çevre düzenlemeleri nedeniyle başka 

ülkelerde barınamayan geri teknolojilere dayalı yatırımlara 

çağrı yapıldığı sonucunu doğurmaktadır. 

Tasarının yasalaşması durumunda, planlı yerleşmeyi 

sağlayan İmar Yasası, ÇED Yönetmeliğinin dayanağını 

oluşturan Çevre Yasası, madencilik alanında düzenleme 

ve denetimi öngören Maden Yasası, kültürel, tarihsel ve 

doğal zenginliklerimizi koruman Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Yasası, ruhsatsız yapıların yıkılmasını 

öngören Belediye Yasasının ilgili hükümleri, tarım 

alanlarının amaç dışı kullanılmasını önleyen Köy Hizmetleri 

Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Yasalar 

endüstri bölgelerinde uygulanmayacaktır. Söz konusu 

yasaların bütün eksikliklerine ve uygulamadaki 
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aksaklıklarına karşın, böyle bir düzenlemenin kabul 

edilmesi mümkün değildir. Bu hükümle Tasarı, yabana ve 

yerli sermaye şirketlerine, mevcut her türlü Anayasa! ve 

yasal düzenlemeden, kısıtlamadan, kamusal denetimden 

kurtulma olanağını tanımakta ve bütün dünyaya egemen 

kılınmak istenen kuralsızlaştırmanın bir örneğini 

oluşturmaktadır. 

Kaldı ki, özellikle 1980'lerden sonra verilen bütün 

ödünlere ve bu arada tahkimle ilgili anayasa değişikliğine 

karşın yabancı sermaye girişi iktidarların bekledikleri 

düzeyin çok altında kalmıştır. Yılda otuz milyar dolar 

yabancı sermaye girişinden söz edenler hedeflerine 

ulaşamayınca bu kez de Endüstri Bölgeleri Yasasını 

çıkarmaya çalışmaktadırlar. Bu yasanın da beklentileri 

gerçekleştirmeyeceği açıktır. Bundan sonra da sermayenin 

talepleri doğrultusunda yeni girişimler sürecek ve büyük 

bir olasılıkla çalışma yaşamının kuralsızlaştırmasına 

yönelik düzenlemeler gündeme gelecektir. 

TMMOB halkımızın ve ülkemizin gereksinim duyduğu 

refah ve kalkınmanın ancak ulusal bilim-teknoloji-inovasyon 

politikaları üzerine kurulacak ulusal kalkınma planlaması 

süreçleriyle mümkün olabileceğini, Endüstri Bölgeleri Yasa 

Tasarısı'nın, yabancı sermaye yatırımlarını teşvik adı altında 

her türlü tavizi vermek üzere hazırlandığını, dileyenin 

dilediği yerde, bir çok yasadan muafiyetle işletme ve tesisler 

kurabileceğini, yasa dışı olanlara ise af olanakları 

sağlayacağını, bu uygulamayla bilim ve uzmanlık devre 

dışı bırakılarak ülkemizin her alanda küresel yağmaya tam 

ve engelsiz teslim edilmek istendiğini yinelemektedir. 

TMMOB olarak,mühendislik ve mimarlık meslek 

disiplinlerimizin neredeyse tümünün çalışma alanlarını 

ulusal egemenlik ve hukuk denetiminin dışına kaçırma ve 

ilgili alanlarda söz konusu "kamu yararları" üzerine açık 

saldırı süreçleri öngörmekte olan bu tasarının derhal geri 

çekilmesini talep ediyor ve konuyu kamuoyunun bilgi ve 

duyarlılığına sunuyoruz. 

Köye ©övenç 

TMMOB Başkanı 

Satarsm ßozkrinin dikkatini, ellerinin nurunu 

bir kknıa bik tatmadan yoğurursun 

butun nimetkrin hamurunu. 

Buyukhurriyetink calışırsm el kapısında, 

ananı ağlatanı 'Karun etmekhurriyetiyk, 

(vursun! 

'Başın enseden kesikßibi duşuk 

kpttarm iki yanda upuzun, 

buyukhurriyetink dolaşıp durursun, 

işsiz kalmak hürriyetiyle, 

bursun! 

Tnyakpı insantnmışgibi seversin memk.ke.tini, 

ßunun birinde, mesela, Amerika'ya ciro ederler onu 

seni de buyukhurriyetink beraber, 

bava ussu obnakhurriyetiyk, 

bursun! 

yapışır yakana kppası elkri Volstrit'in, 

ßunun birinde, diyelim ki, Kore'ye ßonderikbUksin, 

buyukhurriyetink bir çukuru doldurabilirsin, 

meçhul asker obnakhurriyetiyk, 

bursun! 

'Bir akt, bir sayı, bir vesi&gibi değd 

insan gibi yaşamalıyız dersin, 

buyukburriyetink basarlar kekpçeyı 

yakalanmak hapseßirmekj hatta asdmakhurriyetiyk, 

bursun! 

fhfe demir, ne tahta, ne tul perde var hayatında, 

hürriyeti seçmene (uzum yok 

bursun 

Bu hürriyet hazin şey yddızlarm altında. 

'Hazmı tiİK9AfEÎ 
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0 1 . Htapsom 

Bu yönetmelik Araç-İmal-Tadil-Montaj (A.İ.T.M.) 

alanında çalışan TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

üyesi makina ve uçak mühendislerinin uzmanlıklarının 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası taraf ından 

belgelendirilmesi koşullarını ve esaslarını kapsar. Bu 

Yönetmelik TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

Uzmanlık ve Belgelendirme Yönetmeliği'nin doğal 

ekidir. 

§ 2 . A m a ç 

Bu y ö n e t m e l i k ülke ve t o p l u m y a r a r l a r ı 

doğrultusunda, Araçların İmal, tadil ve montajlarının 

s tandart lara uygun o l a r a k p r o j e l e n d i r i l m e l e r i , 

imalatları ve denetimlerinde görev alacak, ulusal ve 

uluslar arası bilimsel çalışmaları ve yeni gelişmeleri 

takip eden, mesleki etik kurallarına uygun olarak 

çalışacak ODA üyesi makina ve uçak mühendislerine 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası taraf ından 

Araç-İmal-Tadil-Montaj (A.İ.T.M.) mühendis yetki 

belgeleri verilmesi esaslarını ve koşullarını düzenler. 

0 3 . T a n ı m l a r v e K ı s a l t m a l a r 

Bu Yönetmelikte; 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası "ODA", 

Oda Yönetim Kurulu "OYK", 

Şube Yönetim Kuru'u "ŞYK", 

Araç-İmal-Tadil-Montaj "A.İ.T.M." 

olarak tanımlanmıştır. 

0 4 . A r a ç - İ m a l - T a d i l - M o n t a j (A.I.T.M.) 

M ü h e n d i s Yetk i B e l g e s i 

Bu belge "A.İ.T.M." alanında verilir. Belge sahibi 

O D A üyesi A.İ.T.M. alanında çalışma yapmaya 

yetkilidir. Belge örneği Ek.l 'de verildiği gibidir. 

0 5 A.İ.T.M. M ü h e n d i s B e l g e l e n d i r m e K o ş u l l a r ı 

Mühendis yetki belgelerinin geçerlilik süresi her 

yıl onaylanmak kaydıyla alındığı tarihten itibaren 5 

y ı ld ı r . Belgeler in y ı l l ık o n a y l a r ı n d a , be lgenin 

geçerliliğini sürdürebilmesi için belge sahibi A.İ.TM. 

Belgelendirme Kurulu tarafından belirlenen meslek içi 

eğitimleri tamamlamak zorundadır. Gerekli meslek 

içi eğitimi tamamlayamayan belge sahibinin belgesi 

yukarıda tanımlanan koşulu sağlayıncaya kadar 

geçerliliğini yitirir. Bu durum ODA tarafından ilgili 

birimlere bildirilir. 

A. İ .T.M. mühendis belgelendirme konusunda 

verilecek eğitim ve belge ücretleri OYK tarafından 

belirlenir. 

§ 5 , 0 1 . A İ . T . M . M ü h e n d i s B e l g e l e n d i r m e 

K o ş u l l a r « 

0 5 . 0 1 . 0 1 . O D A tarafından merkezi düzeyde 

açılan eğitim kurslarına katılmış olmak. 

0 5 . 0 1 . 0 2 . O D A tarafından merkezi düzeyde 

açılan sınavlara katılmak ve başarılı olmak. 

0 6 . A.İ.T.M. M ü l ı e n d f s B e l g e l e n d i r m e K o r u l u 

0 6 . 0 1 . A.İ.T.M. alanında OYK'nın karar alma 

sürecin i h a z ı r l a y a n , b u y ö n e t m e l i k l e i l g i l i 

düzenlemeler hakkında OYK'ya görüş ve öneriler 

sunan, gerçekleştirilecek eğitimlerin hazırlıklarını, 

gerçekleştirilmesini ve değerlendirmesini yapan, OYK 

kararı ile oluşturulan süreli bir kuruldur. 

K u r u l , OYK k a r a r ı i le bîr OYK üyesinin 

başkanlığında A.İ.T.M. Mühendis Yetki Belgesi alma 

koşullarına sahip O D A üyeleri arasından iki yıllık 

çalışma dönemi için belirlenir. Kurul üye sayısı 7 

kişidir. Kurul ODA'nın yazılı çağrısı ile toplanır. 

Kurulda kararlar oy çokluğuyla alınır. Kurul üyesinin 
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kuruldan ayrılması durumunda OYK en geç 1 ay 

içerisinde yeni üyenin atamasını yapar. 

OYK taraf ından kurul oluşumunda Şubelerin 

önerileri de dikkate alınarak yukarıdaki koşullara 

uyulması kaydıyla Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

temsilcisi ile üniversitelerden temsilcilerin yer alması 

gözetilir. 

0 6 . 0 2 . B e l g e l e n d i « « © K u r u l u n u n G ö r e v l e r i 

0 6 . 0 2 . 0 1 . A.İ.T.M. alanında meslek içi eğitimleri 

programlamak ve bu programlara ilişkin esasları 

belirlemek. 

§ 0 . 0 2 . 0 2 . Yetki Belgesi sınav k o m i s y o n u 

oluşturulmasına yönelik çalışma esasları ve komisyon 

üyeleri hakkında OYK'ya önerilerde bulunmak. 

0 6 . 0 2 . 0 3 . Mühendis Belgelendirme sürecinde 

oluşabilecek it irazları değerlendirmek ve OYK'yo 

görüş bildirmek. 

0 6 . 0 2 . 0 4 . Berelendirme çalışmalarına ilişkin 

önerileri almak, değerlendirmek, geliştirmek, ilgili 

mevzuatın geliştirilmesine yönelik katkıda bulunmak. 

0 7 . A.İ.T.M. M ü h e n d i s B e l g e l e n d i r m e S ı n a v 

K o m i s y o n u 

Belgelendirme Kurulunca önerilen ve OYK'nın 

atayacağı Sınav Komisyonu; mühendis yetki belgesine 

sahip en az 3 kişiden oluşur. Sınav sorularının 

belirlenmesi, sınavın hazırlanması, gerçekleştirilmesi 

ve değerlendiri lmesi komisyon tarafından yerine 

getirilir. 

§ 8 . A . İ . T . M . M ü h e n d i s B e l g e l e n d i r m e 

S ı n a v l a r ı 

0 8 . 0 1 . M ü h e n d i s b e l g e l e n d i r m e s ınavlar ı 

eğitimleri sonucunda gerçekleştirilir. 

0 8 . 0 2 . Mühendis belgelendirme sınavı için başarı 

notu 100 üzerinden en az 70't ir. Sınav sonunda 

başarısız olan üyeye tekrar eğitime katılmadan 4 

sınav hakkı verilir. 

09« Yetk i l e l g e s i E ğ i t i m l e r i İ ç i n i a ş v u r o d ® 

İ s t e n e c e k l e r ; 

2 adet fotoğraf 

Geçerli Oda kimliği fotokopisi 

Üye a i d a t b o r c u o l m a d ı ğ ı n a i l i şk in b e l g e 

(Şubelerden temin edilecek) 

Kursa katılım ve belge bedelini ödediğine ilişkin 

makbuz 

1 0 . E ğ i t i m 

1 0 . 0 1 . A.İ.TM. Mühendis Yetki Belgesi Eğitim 

İçeriği: 

T e k n i k E ğ i t i m 

1. O d a Tüzük ve Yönefmelikleriyle ile ilgili genel 

bilgilendirme 

2. K a r a y o l l a r ı Traf ik K a n u n u , Yönetmel iğ i ve 

tüzüklerle ilgili bilgilendirme 

3. AİTM ile ilgili genel bilgilendirme 

4. Projede genel hatlar 

5. Proje hazırlama esasları ile ilgili bilgilendirme 

6. Örnek proje çalışması (uygulamalı eğitim) 

1 0 . 0 2 . Eğitim içeriği ve süresi değişen teknik, idari 

ve hukuksal koşullara göre A.İ.T.M. Belgelendirme 

Kurulu önerisi ve OYK onayı ile değiştirilebilir ve 

geliştirilebilir. 

1 1 . D i ğ e r K o n u l a r 

Bu yönetmelikte yer almayan hususlarda TMMOB 

Makina Mühendisleri Odası Tüzük ve Yönetmelik 

hükümleri geçerlidir. 

12. Yürürlük 
OYK'nın 29.01.2001 tarih ve 1043 sayılı karan 

ile kabul edilen bu yönetmelik 01.03.2001 tarihinden 

itibaren yürürlüğe konulmuştur. 

1 3 . Y ü r ü t m e 

Bu Yönetmelik TMMOB Makina Mühendisleri 

Odası Yönetim Kurulu tarafından yürütülür. 
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Öğrenci Üye Kurultayı 2001 

Öğrenci Üye Kurultayı 2001 2. Düzenleme Kurulu 

Toplantısı 3 Şubat 2001 Tarihinde Ankara'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Elif ÖZTÜRK 

Yasemen ÇINAR 

Muzaffer OVALIER 

Nejdet ATAIAY 

O. Tevfik OKUTUCU 

Naci KIRTAŞ 

Çağın KARAK0Ç 

Merkez 

Ankara Şube 

Bursa Şube 

Diyarbakır Şube 

Gaziantep Şube 

Kayseri Şube 

Kocaeli Şube 

Yalıtım Kongresi we Sergisi 

• Yalıtım Kongresi ve Sergisi 3.Düzenleme ve 

Danışmanlar Kurulu toplantısı 20 Ocak 2001 tarihinde 

Eskişehir'de yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lan lar 

Gülnur TEKELİ Ankara Şube 

M. Sadık YURTMAN Eskişehir Şube 

K. Levent GÜLER Eskişehir Şube 

Erhan İNAN Eskişehir Şube 

Nejdet ALTUNTOP Kayseri Şube 

Nejdet KAHRAMAN İzmir Şube 

Erkin Yekta GEDİK 

Kaan ARTAŞ 

Murat ERENOĞLU 

Doç. Dr. Mehmet KOPAÇ 

Prof. Dr. Berrin ERBAY 

• Yalıtım Kongresi ve Sergisi 4.Düzenleme ve e.Yürütme 

Kurulu toplantısı 24 Şubat 2001 tarihinde Eskişehir'de 

yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Yunus YENER 

Cenk A. LİŞESİVDİN 

M. Sadık YURTMAN 

Erhan KUTLU 

Merkez 

Merkez 

Eskişehir Şube 

Eskişehir Şube 

Fikri DÜŞÜNCELİ 

Behice K.ÇAĞLAR 

Kaan ARTAŞ 

Ramazan YAZGAN 

Halit HALAÇ 

K. Gani BAYRAKTAR 

V. İdris ÜLKÜSAYAR 

Bursa Şube 

İstanbul Şube 

1. Kentiçi Ulaşım ve Trafik §@Éfip@xfymu 

I. Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu Düzenleme 

Kurulu 2. toplantısı Danışmanlar Kurulu ile birlikte 06 Ocak 

2001 tarihinde Antalya'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Mustafa KARAMAN 

Ümit BÜYÜKEŞMEÜ 

Eyüp SAYDAM 

Hüseyin BARUT 

Cengiz GÜLEBAY 

Mehmet SELAM 

Nabi ALPASLAN 

Kamuran BASKIN 

Durdu KILIÇ 

Hikmet RENDE 

Hülya ATALAY 

Mehmet YÜKSEL 

Nesrin BAYKAN 

Nidayi ŞAHİNÖZ 

Raif Murat ERGÜZEL 

Sait ARIDUMAN 

Süleyman EVCİLMEN 

Şener ÖZDEMİR 

Tamer HASIRCI 

Haydar ÖZDEMİR 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Ankara Şube 

Kayseri Şube 

Akdeniz Üni. 

Antalya Büyükşehir Bid. 

Pamukkale Üni. 

Pamukkale Üni. 

TCK Bölge Müd. 

Bursa Büyükşehir Bid. 

Karayolları 27. Şube 

Muratpaşa Bid. 

Harita ve Kadastro M.O. 

D.L.H. Bakım Müd. 

• Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu Düzenleme 

Kurulu 3. toplantısı 24 Şubat 2001 tarihinde Antalya'da 

yapıldı. 
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Toplantıya Kat ı lanlar 
Mustafa KARAMAN 
Ümit BÜYÜKEŞMELİ 
Eyüp SAYDAM 
Hüseyin BARUT 
Cengiz GÜLEBAY 
Mehmet SELAM 
Nabi ALPASLAN 
Mustafa ACAR 
Kamuran BASKIN 
Zeki ADER 

Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Ankara Şube 
Eskişehir Şube 

• Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu Düzenleme 
Kurulu 4. toplantısı 31 Mart 2001 tarihinde Antalya'da 
yapıldı. 

Toplamlıya Kat ı lanlar 
Mustafa KARAMAN 
Ümit BÜYÜKEŞMELİ 
Eyüp SAYDAM 
Hüseyin BARUT 
Mehmet SELAM 
Nabi ALPASLAN 
Mustafa ACAR 
Hikmet RENDE 
Hülya ATALAY 
İbrahim KOÇ 
Mehmet SALTAN 
Mustafa KARAŞAHİN 
Süleyman ÇETİN 
Süleyman EVCİLMEN 
Şener ÖZDEMİR 
Nimet SIRÇAN 
Nihat KURTİÇ 
Kamuran BASKIN 
Nesrin BAYKAN 
Sait ARIDUMAN 
Zeki ADER 
Durdu KILIÇ 

Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Ankara Şube 
Ankara Şube 
Denizli Şube 
Denizli Şube 
Eskişehir Şube 
Esşehir Şube 

I.Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayı 

3.Düzenleme Kurulu toplantısı 18 Şubat 2001 tarihinde 

Ankara'da yapıldı. 

Toplantıya Katılsınlar 
Mehmet SOĞANCI 
Güler AYYILDIZ 
Varlık ÖZERCİYES 
Birsen ERDEM 
Sevda ÖZSOY 
İbrahim DALKILIÇ 
Selçuk SOYLU 
Alparslan EREN 
Yüksel SÜLÜK 
K. Levent GÜLER 
Dilek ÇALIŞAN 
Metin KARTAL 
Karel Erol DEPOLU 
Kürşat SAVAŞÇI 

Merkez 
Merkez 
UHUM-MEDAK 
UHUM-MEDAK 
UHUM-MEDAK 
UHUM-MEDAK 
UHUM-MEDAK 
UHUM-MEDAK 
Eskişehir Şube 
Eskişehir Şube 
Eskişehir Şube 
Bursa Şube 
İzmir Şube 
Kayseri Şube 

İL Kolite Sempozyumu 

II. Kalite Sempozyumu 3. Düzenleme Kurulu toplantısı 
17 Mart 2001 tarihinde Bursa'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 
İsmet ÖZTUNAU 
S. Melih ŞAHİN 
Remzi ERİŞLER 
Ömer ATALAY 
Serbay T. CEYLAN 
Nedret YAYLA 
Semiha ÖZBEY 
Tuğran KÜLAHOĞLU 
Mehmet SELAM 
Yüksel SÜLÜK 
Turkay DERELİ 
Ferial ARNAS IŞIK 
Seymen AŞKAR 

TMMOB 
Merkez 
Bursa Şube 
Bursa Şube 
Bursa Şube 
Bursa Şube 
Bursa Şube 
Bursa Şube 
Antalya Şube 
Eskişehir Şube 
Gaziantep Şube 
Kocaeli Şube 
Zonguldak Şube 

III. Ulaşım ve Trafik Kongresi -Sergisi 3.Düzenleme ve 

Danışmanlar Kurulu toplantısı 20 Ocak 2001 tarihinde 
Ankara'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 
Ali Ekber ÇAKAR Merkez 
Özcan BAYRAKTAR Merkez 
Alparslan PARLAK Merkez 
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Refik AKIN 

Kamuran BASKIN 

Sadullah SARIDOĞAN 

Harun DEMİRTAŞ 

Faik YÜZÜGÜLLÜ 

Mustafa VURAL 

Ali ERDOĞAN 

Zeki ADER 

Fettah KARAAĞAÇ 

Ali AYDEMİR 

Atilay YEŞİL 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Eskişehir Şube 

Kayseri Şube 

Konya Şube 

Ankara'da Kentleşme ve Yerel 
Yönetimler Sempozyumu 

Ankara'da Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu 

Düzenleme Kurulu toplantısı 6 Ocak 2001 tarihinde yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Oğuz TÜRKYILMAZ 

Haydar ŞAHİN 

Recep AKKOYUNLU 

Cem ATALAN 

Refik AKIN 

Yasemen ÇINAR 

H. Basri ÖREN 

Kenan AKDEMİR 

C Taki SAHAN 

Zeki ADER 

Vedat AĞCA 

K. Fügen ÇETİNER 

Merkez 

Merkez 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Ankara Şube 

Eskişehir Şube 

Antalya'da Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu-

Sergisi 2. Düzenleme Kurulu ve I. Danışmanlar Kurulu 

toplantısı 24 Şubat 2001 tarihinde Antalya'da yapıldı. 

Toplantıya SCotılonlor 

Haydar ŞAHİN 

Mustafa KARAMAN 

Süleyman İNCE 

Ümit BÜYÜKEŞMELİ 

Merkez 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Antalya Şube 

Eyüp SAYDAM Antalya Şube 

Cengiz GÜLEBAY Antalya Şube 

Hüseyin BARUT Antalya Şube 

Musa ÖZATA Antalya Şube 

Mehmet SELAM Antalya Şube 

Nabi ALPASLAN Antalya Şube 

Mustafa ACAR Ankara Şube 

. Kamuran BASKIN Ankara Şube 

Alî ÖZTEKİN 

Recep ESENGİL 

Cengizhan GOKOZ 

Fatma ERDOĞAN 

Kutlu TANER 

Makina Tasanın ve İmalat Teknolojileri 
Kongresi 

Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri Kongresi 2. 

Düzenleme Kurulu toplantısı 27 Ocak 2001 tarihinde 

Konya'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

S. Melih ŞAHİN 

Okan GÜNGÖR 

Hasan GALATALI 

M. Bahadır TOPAL 

M. Levent ŞAM 

Yrd. Doç. Dr. Yusuf YILMAZ 

Musa ÖZATA 

Selçuk ERİŞ 

Merkez 

Konya Şube 

Konya Şube 

Konya Şube 

Konya Şube 

Konya Şube 

Antalya Şube 

Gaziantep Şube 

Doğalgaz ve Enerji Yönetimi-Kongresi Sergisi Düzenleme 

Kurulu 2. Toplantısı 13 Eylül 2001 tarihinde Gaziantep'de 

yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Ahmet ENİS 

Alparslan PARLAK 

Fatih ÖZTOSUN 

Melih YALÇIN 

M. Bülent TUNÇEL 

Merkez 

Merkez 

Gaziantep Şube 

İzmir Şube 

Kocaeli Şube 
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I I I . Ulusal Endüstri/İşletme Mühendisliği 

III. Ulusal Endüstri/İşletme Mühendisliği Kurultayı 2. 

Danışmanlar Kurulu toplantısı 24 Mart 2001 tarihinde 

yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lan lar 

Tülay ÇÖRDÜK 

Gültekin KESKİN 

Alparslan GÜVEN 

M.Reha GÜLLÜ 

Y. Kenan SARIOĞLU 

Celal ÖZKALE 

Gülsen AKMAN 

Çağın KARAKOÇ 

Zerrin ALADAĞ 

Ferial Amas IŞIK 

Faruk BAYRAM 

İskender GÜVEN 

Ozan DEVECİ 

Şükrü CESUR 

Nedret YAYLA 

Ali DENİZ 

Sibel ÖNAL 

Nükhet ÖZKAN 

Orhan SAĞLAM 

Tayfun ÇAYLAN 

Demet BAYRAKTAR 

Semra Birgün BARLA 

Ertuğrul KEMALOĞLU 

Sait ATINÇ 

Murat KÜREKÇİ 

Oğuz KONNOLU 

Nihat KURTULUŞ 

Haşmet F.ÇAKMAK 

Merkez 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Kocaeli Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Denizli Şube 

Eskişehir Şube 

İstanbul Şube 

İçel Şube 

İzmir Şube 

İTÜ İşletme Fak. 

İTÜ İşletme Fak. 

SEKA Genel Müd. 

Türk Traktör A.Ş. 

San. ve Tic. İl Müd. 

ERDEMİR T A Ş . 

A. Elektrik Mak. Dış. Tic. 

Kalite Sistem Danışmanı 

Kaynak Teknolojisi III. Ulusal Kongre ve Sergisi 

2.Düzenleme ve Danışmanlar Kurulu toplantısı 13 Ocak 

2001 tarihinde İstanbul'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

S. Melih ŞAHİN 

Osman SERTER 

Hayati SOYKAN 

H. Basri ÖREN 

Cemal MERAN 

Osman A.ÖZERDOĞAN 

Nuri ÖCAL 

Eyüp GERÇEKCİOĞLU 

Prof.Dr Erdinç KALUÇ 

Uğur ÖZKARA 

Prof. Dr. Selahaddin ANIK 

Doç. Dr. Adem KURT 

Yrd. Doç. Dr. Behçet ĞÜLENÇ. 

Yrd. Doç. Dr. İbrahim ERTÜK 

Prof. Dr.Kutsal TÜLBENTÇİ 

Prof. Dr. Barlas ERYÜREK 

Doç. Dr. Murat VURAL 

Prof. Dr. Nurullah GÜLTEKİN 

Prof. Dr. Erol AKATA 

Prof. Dr. Ahmet AVCI 

Yrd. Doç. Dr. Can KARAHASANOĞLU 

Yrd. Doç. Dr. Füsun MÜFTÜOĞLU 

Nebi ÖZKAN 

Zeki YAZICI 

Devrim SAYILAN 

M. Alî BAL 

Cemal SİLAN 

Cem DERİCİOĞLU 

Merkez 

İstanbul Şube 

İstanbul Şube 

Ankara Şube 

Denizli Şube 

Edirne Şube 

İzmir Şube 

Kayseri Şube 

Kocaeli Şube 

Zonguldak Şube 

Gedik Vakfı 

Gazi Ün i. 

Gazi Üni. 

Gazi Üni. 

İTÜ Kim.Met.Fak. 

İTÜ M.M.B. 

İTÜ Mak. Müh. Böl. 

YTÜ. M.M.B. 

Trakya Üni. 

Selçuk Üni. M.M.F. 

YTÜ. M.M.B. 

Karaelmas Üni. 

Çimtaş A.Ş 

Çimtaş A.Ş 

BOS 

Malibal Ltd. Şti. 

• Kaynak Teknolojisi III. Ulusal Kongre ve Sergisi 2. 

Düzenleme ve Danışmanlar Kurulu toplantısı 24 Mart 2001 

tarihinde İstanbul'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

S. Melih ŞAHİN 

Erkan CİVELEK 

Prof. Dr.Erdinç KALUÇ 

Yrd. Doç. Dr. Füsun MÜFTÜOĞLU 

Cem DERİCİOĞLU 

Yüksel AYDIN 

Emir ÖZASLAN 

Berk KURTTEPELİ 

Galip BÜYÜKYILDIRIM 

Merkez 

İstanbul Şube 

Kocaeli Şube 

Karaelmas Üniv. 
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IY. Ulusal Ölçüm Bilim Kongresi 

IV. Ulusal Ölçüm Bilim Kongresi 2. Düzenleme Kurulu 

toplantısı 20 Ocak 2001 tarihinde Eskişehir'de yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

S. Melih ŞAHİN 

Tahsin AKBABA 

H. Basri ÖREN 

Hakan ÜNAL 

K. Levent GÜLER 

Zafer ANADOLU 

Berkay ERİŞ 

Mustafa YILMAZ 

Salih YILDIZ 

Merkez 

Merkez 

Ankara Şube 

Eskişehir Şube 

Eskişehir Şube 

İstanbul Şube 

İzmir Şube 

Kayseri Şube 

Konya Şube 

—o 
¥11» Otomotiv we Yon Sanayi Sempozyumu 

VII. Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu 3. Düzenleme 

ve Danışmanlar Kurulu toplantısı 13 Ocak 2001 tarihinde 

Bursa'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lan lar 

Mustafa YAZICI 

Özcan BAYRAKTAR 

Özcan ŞENİŞLER 

Ömer ATALAY 

İbrahim Mart 

Engin MEYDAN 

Serbay CEYLAN 

Salih KIUNÇ 

B.Nuri ERSOY 

Mehmet ÖZSAKARYA 

Şahin YILDIRIM 

Zafer KALAFAT 

Doç. Dr. Halit KARABULUT 

Doç. Dr. Zeki ERDUT 

Prof. Dr. Alî ŞEN 

Prof. Dr. Levent ŞENYAY 

Y. Doç. Hayal KOKSAL 

Doç. Dr. İsmail Hakkı AKÇAY Süleyman Demirel Üni. 

Yrd. Doç. Dr. Ertuğrul DURAK Süleyman Demirel Üni. 

Prof.Dr. Metin Y.GÜRLEYİK Niğde Üni. 

Merkez 

Merkez 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Ankara Şube 

İzmir Şube 

Kayseri Şube 

Zonguldak Şube 

Akdeniz Üni. 

Dokuz Eylül Üni. 

Dokuz Eylül Üni. 

Dokuz Eylül Üni. 

İst. Kültür Üni. 

Prof. Dr. Erda, EMEL 

Orhan B.ALANKUŞ 

Mehmet Yakup GÜLTEKİN 

Necati İLHAN 

Turgay MESCİ 

İsmet İSKENDERLER 

Recep PERK 

Mustafa METİN 

Bultan GÜLER 

Vural SEYİS 

Fahir GÜRKAN 

Orhan İĞREK 

Sami EROL 

Uludağ Üni. 

TOFAŞ 

TCK U. Bölg.Müd. 

TCK 14. Bölg. Müd. 

TCK 14. Böig. Müd. 

BEŞMAK A.Ş. 

CHRYSLER 

TOBB 

Wolkswagen 

Wolkswagen 

İ.O.T.M Dem. 

İĞREK Mak. Tic. A.Ş. 

# VII. Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu 4. 

Düzenleme Kurulu toplantısı 17 Mart 2001 tarihinde 

Bursa'da yapıldı. 

Tdpionfif® Kat ı lan lar ' 

Ozcan BAYRAKÇI 

Özcan ŞENİŞLER 

Ömer ATALAY 

İbrahim MART 

Erbay CEYLAN 

Salih KIUNÇ 

Merkez 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklan 
Sempozyumu 

Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumu 2. 

Düzenleme Kurulu toplantısı 27 Ocak 2001 tarihinde 

Kayseri'de yapıldı. 

Toplantıya Katıl 

Ahmet ENİS 

B. Birol ÖZDEMİR 

Hayati ŞİMŞEK 

Şükrü SU 

Kürşat SAVAŞÇI 

Sedat DURAK 

Hakan ÖZCAN 

Adnan BERBER 

Mustafa İLBAŞ 

a n l a r 

Merkez 

İstanbul Şube 

İçel Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Konya Şube 

Kayseri Şube 
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Ali ÖZKAN 

Şimşek YÜKSEL 

Nejdet ALTINTOP 

S. Orhan AKANSU 

B. Tarık ÖZELER 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

• Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumu ve Sergisi 

1_. Danışmanlar Kurulu Toplantısı 24 Şubat 2001 tarihinde 

Oda Merkezinde yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

S. Melih ŞAHİN 

Ahmet ENİS 

Recep AKKOYUNLU 

Şükrü SU 

Mustafa İLBAŞ 

Nejdet ALTINTOP 

Nazif KAHRAMAN 

Mehmet ATILGAN 

M.Barış ÖZERDEM 

Aydın YALÇIN 

Hasan SELEK 

Merkez 

Merkez 

Ankara Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Kayseri Şube 

Denizli Şube 

İzmir Şube 

İzmir Şube 

Enerji ve Tabii Kay. Bak. 

Demir-Çelik Sempozpımu 

Demir-Çelik Sempozyumu 2.Düzenleme Kurulu ve 

Yürütme Kurulu toplantısı 3 Şubat 2001 tarihinde 

Zonguldak'ta yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Ali Ekber ÇAKAR 

Tahsin AKBABA 

Hasan KILINÇ 

Tufan TELATAR 

Zafer KALAFAT 

Murat ALPARDA 

Seyhan DAL 

Ş.Yılmaz GENÇ 

Hüseyin SAVAŞ 

Tuncer ÖZKAN 

Erol BAŞ 

Melih AYHAN 

Ercan CANDAN 

Merkez 

Merkez 

Eskişehir Şube 

Zonguldak Şube 

Zonguldak Şube 

Zonguldak Şube 

Zonguldak Şube 

Zonguldak Şube 

Met. Müh. Odası 

TTK 

ERDEMİR 

ERDEMİR 

Karaelmas Uni. 

İf Sağlığı ve İş Güvenliği Sempozyumu 

İş Sağlığı ve İş Güvenliği Sempozyumu 4. Düzenleme 

Kurulu 24 Mart 2001 tarihinde Adana'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Tahsin AKBABA 

Mustafa YAZİCİ 

A. Turan DÖRTDEMİR 

Mahmut TEBEREK 

İhsan PEPEDİL 

H.Basri ÖREN 

Remzi ERİŞLER 

Haydar KAÇMAZ 

Yıldız ÜNER 

Merkez 

Merkez 

Adana Şube 

Adana Şube 

Adana Şube 

Ankara Şube 

Denizli Şube 

Çal. Sos. Güv. Bak. 

Çal. Sos. Güv. Bak. 

Prof. Dr.Muhsin AKBABA Çukurova Üni. Tıp Fak. 

Prof. Dr. Alaattin SABANCI Çukurova Üni. Ziraat Fak. 

Hüseyin ELBEK TÜRK-İŞ 4. Bölge Tem. 

Sabahattin ÖZTAŞ 

İL Gap ve Sanayi Kongresi 

II. Gap ve Sanayi Kongresi 2. Düzenleme ve 

Danışmanlar Kurulu Toplantısı 24 Mart 2001 tarihinde 

Diyarbakır'da yapıldı. 

Toplantıya Kat ı lanlar 

Özcan BAYRAKÇI 

Ömer ATALAY 

Muzaffer OVALIER 

İ. Semih OKTAY 

Hakan SUBAŞI 

Necdet ATALAY 

Gurbet ÖRÇEN 

Mehmet TARHAN 

İsmail ODABAŞI 

Mustafa İBEK 

Hüsnü UÇKAN 

Şöhrap İLDİZ 

Merkez 

Bursa Şube 

Bursa Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

Diyarbakır Şube 

28 Şubat-Marf 2001 /Sayı 42 



mmo 
bülteni 

^ D A ' P A N 

Oda Danışımı Kurulu 

Örgüt içerisindeki oluşan her çeşit görüş ve eğilimlerin, 
örgüt bileşenleri tarafından yüksek sesle ve özgürce ifade 
edildiği, örgüt gündemine taşındığı ve herşeyden önemlisi 
de en geniş Katılımın, Düşünce ve Eylem birliğinin önünün 
açıldığı Oda Danışma Kurulu 17 Şubat 2001 tarihinde An-
kara-Ador Altınel'de aşağıdaki gündem ile toplanmıştır. 

Gündem 
1. Oda çalışmaları üzerine bilgilendirme 
2. Oda çalışmalarının değerlendirilmesi yapılacak 

çalışmalara ilişkin görüş ve öneriler 
3. TMMOB Mesleki Davranış İlkeleri üzerine görüşme 
4. Diğer görüş ve öneriler 

Sekreterler Toplantısı 

Oda çalışmalarının tüm birimlerinde aynı anlayış ve 
dil birliği içerisinde yürütülmesini sağlamaya yönelik 
"Birlikte Üretme, Birlikte Karar Alma ve Birlikte Yönetme" 
anlayışı ile Sekreterler toplantısı aşağıda belirtilen gündem 
ile Oda Merkezinde yapıldı. 

Toplantı No 
Toplantı Tarihi 
Toplantı Yeri 

: 3 
: 18/02/2001 
: MMO Merkez 

Toplantıya Kat ı lan lar 
Ali Ekber ÇAKAR 
Melih ŞAHİN 
Arife KURTOĞLU 
Ersoy BEY 
Deniz ÖZTÜRK 
Yasemen ÇINAR 
Recep AKKOYUNLU 
Kamuran BASKIN 
Mustafa KARAMAN 
Ümit BÜYÜKEŞMELİ 
Yüksel ERDİ 
Muzaffer OVAUER 
Fatih YAŞA 
Hakan SUBAŞI 
Nedim Y. YANIÇ 
O. Ayhan ÖZERDOĞAN 
Hakan ÖNAÇAN 

Merkez 
Merkez 
Merkez 
Merkez 
Merkez 
Ankara Şube 
Ankara Şube 
Ankara Şube 
Antalya Şube 
Antalya Şube 
Bursa Şube 
Bursa Şube 
Denizli Şube 
Diyarbakır Şube 
Gaziantep Şube 
Edirne Şube 
Eskişehir Şube 

Erhan KUTLU 
Zeki ARSLAN 
Kazım UMDULAR 
Ali ÖZKAN 
Serhat GİRGİN 
Mete KALYONCU 
Yıldız YAPAU 
Zafer KALAFAT 

Eskişehir Şube 
İstanbul Şube 
İzmir Şube 
Kayseri Şube 
Kocaeli Şube 
Konya Şube 
Samsun Şube 
Zonguldak Şube 

2. 

A l ınan K a r a r l a r 
Sekreterler toplantısında alınan aşağldaki kararların 

Oda^Yönetim Kurulu onayına sunulmasına karar verilmiştir. 
1. MİEM 2001 yılı eğitimler katalogunun ekteki gibi 

hazırlanmasına ve tüm Şubelerin etkinlik alanında 
yaygın olarak dağıtımının sağlanmasına, 
Oda Mesleki Davranış İlkelerinin Şubelerden gelen 
görüşler dikkate alınarak düzenlenmesine, TMMOB'nin 
ilgili komisyonuna iletilmesine, 

3. Şubelerin, TMMOB MMO Mekanik Tesisat Uzmanlık ve 
Belgelendirme Yönetmeliğinin geçici 2.maddesinde 
belirtildiği üzere kazanılmış hak olarak uzman belgesi 
başvuru süresinin 30 Haziran 2001 tarihinde sona 
ereceğini, 30 Mayıs 2001 tarihine kadar etkinlik 
alanında bulunan üyelere hatırlatmalarına, 

4. TMMOB MMO Periyodik Kontrol Uygulama Esasları 
gereği, periyodik kontrollerin tüm Türkiye'de aynı özen 
ve koşullarda yapılması için, 

• Teknik Görevlilerden başlayarak bölgesel düzeyde 
Merkezi olarak eğitimler programlanmasına, 

• Oda Yönetim Kurulu tarafından karar altına alınarak 
Şubelere gönderilmiş olan periyodik kontrol formların 
kullanılmasına, 

5. Oda Yönetim Kurulunun 1032 nolu kararına uygun 
olarak Oda Tüzük ve Yönetmeliklerine yönelik değişiklik 
önerilerinin 30/06/2001 tarihine kadar Oda Merkezine 
gönderilmesine ve sonrasında Merkezi olarak kurulacak 
komisyon tarafından bu önerilerin değerlendirilmesine, 
karar verildi. 

Toplantı No 
Toplantı Tarihi 
Toplantı Yeri 

: 4 
: 17/03/2001 
: MMO Merkez 

Yaşanan ekonomik krizin Odamız üzerindeki etkilerinin 
konuşulduğu ve çözüm önerilerinin üretildiği toplantıda 
konu/la ilgili eğilim kararları alındı. 
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MM© HOBİ H@mispıtıu Toplantısı 

Odamız tarafından oluşturulan KOBİ Komisyonu 1. 

toplantısı 31 Mart 2001 tarihinde Oda Merkezinde yapıldı 

Toplantıya Kat ı lanlar 

S. Melih ŞAHİN 

Atila ÇINAR 

Hüseyin AKÇEŞME 

Osman SERTER 

Ufuk İNCEOĞLU 

Süleyman TAŞKIN 

Yaşar SULU 

Merkez 

Ankara Şube 

Eskişehir Şube 

İstanbul Şube 

İzmir Şube 

Trabzon Şube 

Zonguldak Şube 

Al ınan K a r a r l a r 

1. TMMOB MMO KOBİ Komisyonu 37. Dönem Çalışma 

Programı Taslağı üzerinde yapılan değerlendirme 

sonrası aşağıda belirtilen görüşlerinde dikkate 

alınmasıyla Giriş, Kısa Vade, Uzun Vade planların yer 

aldığı bir formatta Çalışma programının 14/04/2001 

tarihine kadar hazırlanması ve Oda Merkezine iletilmesi 

için Osman SERTER'e görev verilmesi, 

• KOBİ'lerde istihtama yönelik çalışmalar ve MMO desteği 

• KOBİ'lerle ilgili yürürlükte olan ve/veya olacak kanunlar 

hakkında görüşler 

• KOSGEB'in KOBİ'lere yönelik destek programları 

• Oda yayın organlarında KOBİ'lere yönelik haberlerin 

işlenmesi 

• Kurumsal ilişkilerin gelişime yönelik i lgil i kurum 

kuruluşların ziyareti 

2. KOBİ Komisyonu 38. Dönem Çalışma Programının 

oluşturulması sonrasında 16/04/2001 -30/04/2001 

tarihleri arasında aşağıda belirtilen kurum kuruluşlara 

Oda Yönetim Kurulu katılımı ile ziyaretler gerçekleştirmek 

bunun için gerekli çalışmanın Oda Merkezince yapılması 

KOSGEB , TESK, TIDEP (TÜBİTAK), TTGV 

3. KOSGEB Teknopark Yönetmeliği Komisyon üyelerine 

dağıtıldı. Söz konusu yönetmelik ile i lgil i görüş 

oluşturulması için komisyon üyelerine görev verilmesine, 

yapılacak çalışmanın Şube KOBİ komisyonları ve Şube 

Yönetim Kurulları katkısı ile 31 /05/2001 tarihine kadar 

gerçekleştirilip Oda Merkezine iletmelerine 

4. AB Uyum Sürecinde KOBÎ'leri direk, ve/veya dolaylı 

etkileyen "AB Mevzuatı ve CE Uygulamaları" ile ilgili 

bir dizi bilgilendirme toplantısını Makina İmalatçıları 

Birliği vb. organizasyonlarla birlikte düzenleme, 

gerçekleştirilecek bu çalışmayı örnek alarak tüm örgüte 

yaymak için Ankara Şubenin görevlendirilmesine 

5. KOBİ'lere yönelik ortak bir görüş oluşturma yönünde 

çalışmalar başlanmasına yapılacak taslak çalışmanın, 

gerekli koordinasyon sağlanarak 31/05/2001 tarihine 

kadar bitirilmesi için Atilla ÇINAR'ın görevlendirilmesine 

6. KOSGEB "Makina İmalat Sektör Kurulu" vb. çalışmaların 

tüm Oda örgütlülüğüne yayılması için gerekli çalışmanın 

yapılmasının oda Yönetim Kuruluna önerilmesine 

7. Üniversite, sanayi, Oda ortak etkinliği hakkında Osman 

SERTER tarafından bi lgi veri ldi. Ekim 2001 de 

gerçekleştirilecek etkinliğe tüm şubelerce destek 

verilmesinin Oda Yönetim Kuruluna önerilmesine 

8. Bir sonraki toplantının aşağıdaki taslak gündemle 09 

haziran 2001 tarihinde gerçekleştirilmesine 

• Çalışma Programı 

• Kurum, kuruluş ziyaretleri 
• KOSGEB Teknopark Yönetmeliği hakkında taslak görüş 

• KOBİ'lerle ilgili taslak görüş 

Alınan kararların Oda Yönetim Kuruluna sunulmasına 

karar verildi. 

Emek Platformu Etkinliği 

Dönem sözcülüğünü TMMOB'nin yürütmekte olduğu 

EMEK PLATFORMU'nun hazırlamış olduğu eylem takvimi 

çerçevesince 31 Mart Cumartesi günü Güvenpark'ta 

hükümet tarafından hazırlanmış olan "Ulusal Program"a 

karşı, emek cephesinin hazırlamış olduğu "Emek Platformu 

Program"ını bütün kamuoyuna duyurmak amacıyla bir basın 

açıklaması yapıldı. EMEK PLATFORMU'nun bütün 

bileşenlerinin bulunduğu basın açıklamasında TMMOB 

Başkanı Kaya GÜVENÇ "Emek Platformu Programı" basına 

ve kamuoyuna açıkladı. Sermayenin isteklerine yönelik 

hazırlanan sözde "Ulusal Program" in yerine emek örgütleri 

tarafından, bütün emek bileşenlerinin ortak katılımıyla 

hazırlanan "Emek Platformu Program"ın hayata 

geçirilmesinin gerekliliği ortaya kondu. EMEK PLATFORMU 

bileşenlerinin sözcülerinin yapmış olduğu açıklamaların 

ardından, program özetinin kitlesel olarak dağıtılmasıyla 

sona erdi. 
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17 Mart 2001 tarihinde DSİ Konferans Salonu'nda 

"Küreselleşme ve Üniversiteler" başlığı altında TMMOB 

MMO Öğrenci Üye Kurultayı 2001 etkinliği, 14 şube ve 3 

i! temsilciliğinden gelen 1000'in üzerinde öğrenci üyenin 

katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Kurultaya yönelik olarak yapılan şubelerden temsilci 

düzeyinde katılımın olduğu, kurultaya yönelik kararların 

alındığı altı adet merkezi toplantının yanı sıra öğrenci üye 

komisyonu olan bütün şube ve il temsilciliklerinde 

düzenlenen bölgesel toplantılar yapıldı. Bu toplantılarda 

katılan öğrencilere TMMOB, MMO ve kurultayın yapısı 

anlatıldı. Öğrencilerle birlikte yapılan sohbetlerde yapılan 

ve yapılacak olan çalışmalara yönelik fikir alış-verişinde 

bulunuldu. 

Kurultay Oda Başkanı Mehmet SOĞANCI ve TMMOB 

Yönetim Kurulu Başkanı Kaya GÜVENÇ' in yapmış olduğu 

açılış konuşmalarının ardından, başkanlığını TMMOB 

Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ, Başkan 

vekilliklerini Kocaeli Şube öğrenci üye komisyonu üyesi Ulaş 

BAYAT, İzmir Şube öğrenci üye komisyonu üyesi Halim 

AKIŞIN, Yazmanlıklarını Adana Şube öğrenci üye 

komisyonu üyesi Yunus Emre BAMAROGLU ve Edirne Şube 

öğrenci üye komisyonu üyesi Bilgen ŞİMŞEK' in yaptığı di

van oluşturuldu. Şubelerde bulunan öğrenci üye komisyon 

üyelerinin hazırlamış olduğu Mevcut Durum Analizi 

çalışmasının Oda Teknik Görevlisi Ersoy BEY ve Ankara 

şube öğrenci üye komisyonu üyesi Yılmaz YILDIRIM 

tarafından sunulmasıyla devam etmiştir. Bu sunumun 

ardından Şube öğrenci üye komisyonları sözcüleri, Mevcut 

Durum Analizleri ve Kurultay alt başlıkları hakkında şube 

görüşlerini açıkladılar. Şubeleri adına; Adana Şube Burka 

HOZATLI, Ankara Şube Erman TERCİYANLI, Bursa Şube 

Uğur BİLGİN, Balıkesir İl Temsilciliği M.Ali 

TOPALBEKİROĞLU, Denizli Şube Osman Emre YAYKIN, 

Diyarbakır Şube Lale GÜMÜSEL, Edirne Şube Cihan 

SANCAR, Eskişehir Şube Çağrı KARADAĞ, Gaziantep 

Şube Halil BAŞÇI, İçel Şube Ali BİLGİNER, İstanbul Şube 
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Bahadır İNANÇ, İzmir Şube Nasuh KARCI, Kocaeli Şube 

Ozan TAN konuştu. Görüşler ağırlıkla üniversitelerin bugün 

içerisinde bulunduğu olumsuz durumun ve eğitimde fırsat 

eşitsizliğinin, küresel saldırının bir yansıması olduğu ve 

bunlara karşı çözümün "Küresel Saldırıya Karşı Küresel 

Direniş" ve "Özerk-Demokratik-Bilimsel Üniversite" 

mücadelesi olduğu şeklinde gelişti. Bu sırada kurultaya 

katılan öğrencilerin arasından toplanan imzalarla Divana 

sunulan önergede dönem sözcülüğünü TMMOB'nin yaptığı 

Emek Platformunun IMF ve hükümet programına karşı 

gerçekleştireceği basın açıklamasına kurultayın tüm 

delegeleriyle birlikte katılımının oylamaya sunulması istendi. 

Yapılan değerlendirme sonucunda delegelerin tamamının 

katılımının teknik zorlukları göz önünde bulundurularak 

Merkez ye Şube Yönetim Kurulu üyelerinin temsilci olarak 

gönderilmesi ve kurultay katılımcılarının destek mesajının 

iletilmesine karar verildi. Verilen yemek arasının ardından 

Merkez Öğrenci Üye Komisyonu tarafından hazırlanan 

"Kurtuluş Savaşından Bugüne Öğrenci Gençlik" sunumu 

Kurultay Sekreteri Deniz ÖZTÜRK ve Ankara Şube Öğrenci 

Üye Komisyonu Üyesi Ekin YILMAZ tarafından sunuldu. Bu 

sunumun ardından Genç Kimya Mühendisleri, TMMOB 

Metalürji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu, TMMOB 

PMO Yönetim Kurulu, PMO Öğrenci Komisyonu ve An

kara Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Öğrenci Topluluğu 

tarafından gönderilen destek mesajları okundu. Kurultay 

Sonuç Bildirgesi hazırlamak amacıyla Merkez Öğrenci Üye 

Komisyonu üyelerinden oluşan bir komisyon oluşturuldu ve 

bu komisyonun çalışmalarına yardımcı olmak amacıyla 

hazırlanan Sonuç bildirgesi taslağı Ankara Şube öğrenci 

üye komisyonu üyesi Evren YILDIZ tarafından okundu. 

Kurultayın serbest kürsü bölümünde Kurultay Delegasyonu, 

yapılan sunumlar ve kurultay başlıkları hakkında görüşlerini 

sundular. Genel olarak Kurultay başlığı ve alt başlıklar 

hakkında sunulan görüşler sonucunda ortaya çıkan 

değerlendirme ve talepler özetle şu şekilde oluştu. 

• Tüm öğretim kurumlarında ve üniversitelerde eğitim-

öğretim ve sosyal haklar parasız olmal ı ; özel 

üniversitelerle, dershanelerle, bölgesel, ulusal, sınıfsal 
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ve cinsiyete dayalı ayrımlarla derinleştirilmeye 

çalışılan fırsat eşitsizliği uygulamalarına son 

verilmelidir. 

• Bilimsel eğitim ve araştırma olanaklarının yaratılması 

için kütüphane, laboratuvar, öğretim üyesi, derslik, 

yemek, barınma gibi temel gereksinimler ücretsiz 

olarak karşılanmalıdır. 

• Plansız - programsız, oy kaygısıyla açılan üniversiteler 

iyileştirilmeli, bu üniversitelerin mezunlarına iş 

olanakları sağlanmalıdır. 

• Küreselleşme doğrultusunda ülkenin ucuz emek ve 

hammadde sömürüsüne izin verilmemeli, bu yönde 

hazırlanan yasalar ve yapılan anlaşmalar iptal 

edilmelidir. 

• Küreselleşme doğrultusunda yeniden yapılandırmaya 

tabi tutulan üniversitelerde özelleştirme vb. 

uygulamalara son verilmelidir. Özel üniversiteler ve 

vakıf üniversiteleri kapatılmalıdır. 

• Özgür düşünce ve yaratma ortamının oluşturulması 

için eğitimde, araştırma ve incelemelerde bilimsellik 

dışında hiçbir kaygının olmayacağı bir çalışma ortamı 

sağlanmalı , emperyalist tekellerin yararına değil 

halkın yararına bilim üretilmelidir. 

• YÖK kaldırılmalı; üniversitelerde söz ve karar hakkı 

üniversitelerin üç ana unsuru olan öğretim üyeleri, 

üniversite çalışanları ve öğrencilerde olmalıdır. Bu 

bileşenlerin örgütlenme haklarını kısıtlayan her türlü 

engeller ortadan kaldırılmalıdır. 

• Mühendislik ve mimarlıkla ilgili yüksek öğrenimin 

planlanmasında, -yeni fakülte ve bölümlerinin 

açılması, eğitim programlarının oluşturulmasında-

TMMOB'nin görüş, öneri ve onayı alınmalıdır. 

• Dille düşünce arasında ayrılmaz, kopmaz bir bütünlük 

vardır. Dil düşünceyi; düşünce dili geliştirir. Bu nedenle 

yabancı dile dayalı eğitimin en büyük açmazı, 

düşünceyi geliştiren dilin diyalogu engelleyen bir dile 

dönüşmesi, daralması dolayısıyla düşünce üretme 

yeteneğini köreltmesidir. Düşünce ve düşünceyi ifade 

yetisini engelleyen oluşumlara karşı çıkılmalıdır. 

Yabancı dille eğitim sistemi kaldırılmalı ve herkese 

ana dilinde eğitim hakkı verilmelidir. Yabancı dil 

öğreniminin daha uygun koşullar yarat ı larak 

geliştirilmesi sağlanmaktadır. 

• Bugünkü sistemde üretimin niteliğinden kaynaklı 

olarak birey, yaşam boyu aynı, monoton ve tek yönlü 

bir iş ve yaşama mahkum edilerek emeğine, ürününe 

ve toplumsal varlığına yabancılaşmaktadır. Eğitimde 

kollektif bir çalışmanın olduğu ve bu kollektifin maddi-

kültürel ihtiyaçlarının en yüksek oranda karşılanması 

amacını taşıyan bir yapı kurulmalıdır. Bireylerin 

toplumsal gelişmeye aktif katılmaları için kültürel, 

bedensel ve düşünse! yeteneklerinin çok yönlü 

geliştirilmesi esas alınmalıdır. 

• Topluma dönük eğitimin yerleştirilmesi doğrultusunda, 

sadece sanayi ile değil, toplumsal yaşamla ve emekçi 

sınıflarla karşılıklı etkileşim sağlanmalıdır. 

Biz TMMOB Makina Mühendisleri Odası Öğrenci 

Üyeleri olarak, üniversitelerde, ülkede ve dünyada 

varolan güncel ve toplumsal sorunları ve bu sorunların 

üniversitelinin kendi yaşam alanına yansımasını kendi 

özgün bakış açımızla yorumlamaktayız. Ve biz 

öğrencilerin oluşturduğu komisyonlarımız Öz yönetim 

ilkesiyle ve gönüllülük temelinde çalışma yürütmekteyiz. 

Üniversitelerde demokrasi, özgürlük ve bağımsızlık 

mücadelesi veren tüm muhalif öğrencilerle birlikte karşı 

duruşu yaratmayı hedefleyen bir mücadele içinde 

olacağız. 

Bizler Özerk-Demokratik -Bil imsel Üniversite 

mücadelesi için üniversitelerin tüm bileşenlerini , ilgili 

kurum ve kuruluşları ortak hareket etmeye davet ediyoruz. 

TMMOB M M O Öğrenci Üyeleri olarak, bu Kurultayın 

sonuçlarının geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması amacıyla 

TMMOB tarafından yapılacak mühendislik ve mimarlık 

öğrenci kurultayı çalışmalarına katılım ve katkıda 

bulunacağız ve taleplerimizin takipçisi olacağız. 
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Biiim Teknoloji ve Mühendislik uygulama alanlarındaki 
sürekli gelişim, üretim süreçlerindeki bileşenlerin 
kendilerini sürekli yenileme ve güncellemelerini zorunlu 
kılmaktadır. 

Bu yüzden, artan bilgi birikimine hızlı bir şekilde 
ulaşma, edinilen bilgi ve deneyimleri paylaşma ve üretim 
süreçlerinde değerlendirebilme yetisi için sürekli bir eğitim 
şarttır. Bununla beraber iş kazalarında her yıl binlerce 
insanımızın öldüğünü ve bir o kadarının da sakat 
kaldığını biliyoruz. Bu nedenle işçi sağlığı-iş güvenliğinin 
korunması önceden alınacak önlemlerle, mesleki denetim 
ve periyodik kontrollerle mümkündür. 

Ülke ve toplum çıkarları açısından ülkemizde eksikliği 
duyulan en önemli konulardan biri de DENETİM'dir. 
Makina Mühendisleri Odası, 6235 sayılı TMMOB 
Kanunu'na dayanarak yıllardır Periyodik Denetimleri 
başarıyla sürdürmektedir. Bağımsız bir denetim yapan 
MMO, bu konudaki eksikliği doldurmaya çalışmaktadır. 

Periyodik Kontroller konusunda bu dönem yapılan 
çalışmalarla Periyodik Kontrol Raporları tekdüze hale 
get i r i lmişt i r . . Ayrıca 1999 ve 2 0 0 0 yı l lar ında 
Şubelerimizce gerçekleştirilen Periyodik Kontroller konusu 
incelendiğinde Şubeler arasındaki sayısal farklılıklar da 
dikkati çekmiştir. İl ve İlçe Temsilciliklerinde ise yeni Teknik 
Görevlilerin istihdam edildiği de bir gerçektir. Nitelik ve 
nicelik açısından eksikliklerimizi gidermek amacıyla 
öncelikle Teknik Görevlilerimizin Eğitilmesine yönelik ders 
notu da hazır olan Forklift Periyodik Kontrol Eğitimleri 
4 pilot Bölge seçilerek uygulanılmaya başlanmıştır. (Kurs 
yer ve tarihleri aşağıdaki gibidir.) 

A n k a r a Şube 
Şenol KARACA 
Deniz OZTURK 
G. Emin UYSAL 
O.Hüsne AYKAÇ 

Barış BİÇER 
Burak YELKEN 
Cemal GEDÎKOĞLU 
Arif GÖKÇE 
Ali ERDOĞAN 
Bülent SİVRİ 
E.Emrah ERTAN 

06.02.2001 
Merkez 
Merkez 
Merkez 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Ankara 
Eskişehir 
Eskişehir 

mmo 
bülteni 

Abdullah ALTINTAŞ 
Kemal DOMBAYCI 

Mustafa MACİT 

Fuat YILDIRIM 
İlyas YEŞİLKAYA 
A. Fahriye SUNAMAK 
M.Levent ŞAM 
Atilla YILDIRIM 
Emre KOÇYİĞİT 

Gökhan KABAKTEPE 
Hakan PALABIYIK 

Tahir DEMİREL 

Ercan YÜZBAŞI 

I s t a n b u l Şuh© 
Ersoy BEY 

Haluk TEKBAŞ 
Cüneyt ALKO 

Remzi MEN 
Murat KONUK 

Sedat GÜMÜŞKAYA 
Hasan ÖZGER 

Devrim EFE 
Devrim KANTAR 
Nilgün EREN 
Mesut AYABAKAN 

Özlem ODABAŞ 

Haydar BOYALI 
Volkan HÜNER 

Oktay ÜRÜN 
Ayhan AYDIN 
M.Ünal ŞENYURT 

Serdar RÜZGAR 

Burhan TAŞÇI 

Muhammet GÜNEY 

Adarsa Şube 

Behçet KAYA 
Murat AKSOY 

Mahmut AVCI 
Gurbet ÖRÇEN 
MehmetTARHAN 

Hasan KILINÇ 
Kerem YELEKÇİ 
Mehmet TÜMAY 

Mustafa İNAN 

Eskişehir 
Eskişehir 

Trabzon 

Trabzon 
Trabzon 

Konya 

Konya 
Kayseri 
Kayseri 
Kayseri 

Kayseri 
Kayseri 

Samsun 

24.02.2001 
Merkez 

Edirne 

Edirne 
Kocaeli 

Kocaeli 
İstanbul 
İstanbul 

İstanbul 
İstanbul 

İstanbul 

İstanbul 
İstanbul 

İstanbul 
İstanbul 
İstanbul 

İstanbul 
İstanbul 
Zonguldak 

Zonguldak 

Zonguldak 

16.03.2001 

Adana 
Adana 

Adana 
Diyarbakır 

Diyarbakır 
İskenderun 

Gaziantep 

Gaziantep 
Gaziantep 
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İzmir Şube 
C.Serdar SÖNMEZ 
Murat KARAKAŞ 
Aydın RODOPLU 
Erol DOĞAN 
Hakan AKIN 
A.Kenan ÇETİN 
Zeki ÖNCÜ 
Turhan YILDIZ 
Metin ŞENGÜN 
M.Tolga YILMAZ 
İ.Kadir KARAPINAR 
S.Zeki KONYALIOĞLU 
Serhat ONGUNER 
Semih GÖLCÜK 
Osman SARIHAN 
Şahin YÜCE 
Erkan ERBEK 
Serap ONAYLI 
Savaş ÖZOK 
Sibel GÖKMENOGLU 
Ergün ŞENGÖR 
Özcan AVCI 

09.02.2001 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Bursa 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Denizli 
Antalya 
Antalya 
Antalya 
İzmir 
İzmir 

Yalıtım *200! İfangresl ve Sergisi 
Gerçekleştirildi 

Odamızın 2000-2001 çalışma dönemindeki Kongre, 
Kurultay ve Sempozyum etkinlikleri çerçevesinde öngörülen 
"Yalıtım 2001" Kogre ve Sergisi 23-24-25 Mart 2001de 
Eskişehir'de gerçekleştirildi. 

Etkinlik çalışmasının yoğun olması nedeniyle kişi ve firma 
bazında katılımın geniş olduğu gözlendi. Genelde ülkemizde 
özelde ise ilgili sektördeki krize rağmen katılımın geniş 
olması Odamız adına sevindirici oldu. Etkinlik çerçevesinde 
Isı Yalıtımı, Enerji Tasarrufu, Yangın Güvenliği, Su Yalıtımı, 
Ses Yalıtımı, Tesisatta Yalıtım, TS 825 ve Isı Yalıtım 
Yönetmeliği Uygulamaları konularında 6 Oturum yapıldı. 
Etkinliğe toplam 26 Bildiri sunuldu. Kongrenin ikinci 
gününde (TS. 825) Konusunda Güncelliğinden Kaynaklı 
panel düzenlendi. Paneli Oda Sekreterimiz Ali Ekber ÇAKAR 
yönetti. 

Panele, Elektrik İşleri Etüd İdaresinden Hakkı BUYRUK, 
İnşaat Mühendisleri Odasından Mustafa ATMACA, Makina 
Mühendisleri Odasından Özgür KANDEMİR, İzoder'den 
Kaan ERTAŞ Panelist olarak katıldılar. Katılımın ücretsiz ve 
herkese açık olduğu etkinliğe 200 kişi katıldı. 

84/14. Baskı 
145/3. Baskı 
189/2. Baskı 
217/2. Baskı 
240 
E/2000/232-2 
E/2000/251 
K/2000/256 
MMO/2000/246 
MMO/2000/247 
MMO/2000/248 

MMO/2000/249 
MMO/2000/250 
MMO/2000/253-1 
MMO/2000/255 
MMO/2001/252 
MMO/2001/257 
MMO/2001/258 
MMO/2001/259 
MMO/2001/260 

YEİ« BASILAN KİTAPLAR 

Kalorifer Tesisatı Proje Hazırlama Teknik Esasları 
Şemalarla Bina İçi Doğalgaz Tesisat Proje Hazırlama Esasları 
Makina Mühendisliği Sözlüğü 
Araçlarda LPG Dönüşümü Mühendis El Kitabı 
Trakya'da Sanayileşme ve Kentleşme Sempozyumu Kitabı 
Mühendislik- Mimarlık Eğitimi Sempozyum Panel Kitabı 
Yangın Güvenlik Kongresi Bildiriler Kitabı 
İş Makinaları Kullanıcısı (Operatör) Sınav El Kitabı 
ISO 9000'in Işığında Toplam Kalite Uygulama Kılavuzu 
Binalarda Isı Yalıtım Proje Hazırlama Esasları 
Araç-îmal-Tadil ve Montaj Yönetmeliği / Motorlu Araçlar ve 
Römorkları Tip Onayı Yönetmelikleri 
Genel Tesis ve Cihazlar İçin Teknik İşletme El Kitabı 
Genel Tesis ve Cihazlar İçin Koruyucu Periyodik Bakım El Kitabı 
Geometrik Ölçülendirme ve Toleranslandırma 
Araçların LPG'ye Dönüşümünde Denetimsizlik 
Gaz Ergitme Kaynağı ve Oksijen İle Kesme 
LPG-Otogaz Sempozyumu Bildiriler Kitabı 
Tasfiye Yasası (Yeniden 1402) 
Kalorifer Tesisatı Proje Hazırlama Esasları 
Sıhhi Tesisat Proje Hazırlama Esasları 
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oda merkezi günlüğü 
Ocak-Şubat-Mart 2001 

OS Ocak Ankara'da Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu Düzenleme Kurulu 3. toplantısına Oda Yönetim 
Kurulu Üyesi Haydar ŞAHİN katıldı. 

08 Ocak Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
9 Ocak TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 

AYY1LDIZ ve Neşet KOCABIYIKOĞLU katıldı. 
10 Ocak ODTÜ Havacılık Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nafiz ALEMDAROGLU ile meslek alanı, Üniversite-

Oda ilişkileri üzerine yapılan toplantıya Oda Başkan Vekili S.Melih ŞAHİN ve Oda Teknik Görevlisi 
Ersoy BEY katıldı. 

11 Ocak TMMOB 36. Dönem Sanayi Çalışma Grubu 3. toplantısına TMMOB Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Emin 
KORAMAZ, Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR, Oda Yönetim Kurulu Üyeleri Ahmet ENİŞ,Haydar ŞAHİN 
ve Oda Teknik Görevlisi Ersoy BEY Katıldı. 

11 Ocak Malatya'da 22 üyenin katılımıyla Asansör Avan Proje Hazırlama Kursu düzenlendi. 
12 Ocak TMMOB Mesleki Denetim ve Meslek Etiği Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim 

Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 
12-13 Ocak Malatya'da 10 üyenin katılımıyla Asansör Kursu düzenlendi. 
12-14 Ocak Konya'da 31 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
13 Ocak Gaziantep 'de düzenlenecek olan Doğalgaz ve Enerji Yönetimi Kongre ve Sergisi Düzenleme Kurulu 

2. toplantısına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ENİS ve Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Alparslan 
PARLAK katıld!. 

13 Ocak Bursa'da düzenlenecek olan Vll.Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu Düzenleme ve Danışmanlar 
Kurulu 3. toplantısına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri Özcan BAYRAKÇI ve Mustafa YAZICI katıldı. 

13 Ocak Denetleme Kurulu Üyeleri Yahya BULAT ve Behiç ERTÜRK Edime Şube Denetlemesini gerçekleştirdi. 
13 Ocak İstanbul'da düzenlenecek olan Kaynak Teknolojisi III. Ulusal Kongresi Düzenleme ve Danışmanlar 

Kurulu 2. toplantısına Oda Başkan Vekili S. Melih ŞAHİN katıldı. 
15 Ocak Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
16 Ocak TMMOB Elektromanyetik Kirlilik Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu 

Üyesi Ahmet ENİS katıldı. 
16 Ocak TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 

AYYILDIZ ve Neşet KOCABIYIKOĞLU katıldı. 
17 Ocak TMMOB İnsan Hakları Çalışma Grubu 3.toplantısına Odamız adına Teknik Görevliler Emin UYSAL ve 

Ersoy BEY katıldı. 
170cak TMMOB Ekonomik Demokratik Özlük Hakları ve Sendikalaşma Çalışma Grubu toplantısına Odamız 

adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Haydar ŞAHİN katıldı. 
18-20 Ocak Malatya'da 30 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
18-21 Ocak İstanbul'da 14 üyenin katılımıyla A.İ.T.M Kursu düzenlendi. 
19 Ocak TMMOB Doğal Afetler Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi 

Deniz ÖZTÜRK katıldı. 
20 Ocak Denetleme Kurulu Üyeleri Metin YÜCEL ve Murtaza ERGEN Konya Şube, Simavi BAKIR ve Hasan 

ESEN Samsun Şube, Süleyman DEMİRÇELİK ve Mehmet ŞEN Zonguldak Şube Denetlemesini 
gerçekleştirdi. 

20 Ocak Ankara'da düzenlenecek olan İli. Ulaşım Trafik Kongresi ve Sergisi Düzenleme ve Danışmanlar Kurulu 
3. toplantısına Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR, Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri Özcan BAYRAKÇI 
ve Alparslan PARLAK katıldı. 
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20 Ocak Eskişehir'de düzenlenecek olan IV. Ulusal Ölçümbilim Kongresi Düzenleme Kurulu 2. toplantısına 
Başkan Vekili S. Melih ŞAHİN ve Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA katıldı. 

20 Ocak İstanbul'da düzenlenecek olan II. Çevre ve Enerji Kongresi için Ankara'da yapılan Danışmanlar Kurulu 
Toplantısına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ENİS ve Oda Yönetim Kurulu Üyesi Haydar ŞAHİN 
katıldı. 

20 Ocak İstanbul'da UHUM-MEDAK üyelerinin yaptığı toplantıya Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 
AYYILDIZ ve Oda Teknik Görevlisi Ersoy BEY katıldı. 

22-24 Ocak Ankara'da 11 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
22 Ocak Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
22 Ocak TMMOB Ulaşım Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA 

katıldı. 
23 Ocak TMMOB Kentleşme Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Haydar 

ŞAHİN katıldı. 
23 Ocak TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Neşet KOCABIYIKOĞLU katıldı. 
24 Ocak TMMOB Yönetici Eğitimleri Planlama Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Başkan Vekili S. 

Melih ŞAHİN katıldı. 
24 Ocak TMMOB 36. Dönem Mühendislik-Mimarlık Eğitimi Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Yönetim 

Kurulu Yedek Üyesi Mustafa YAZICI ve Teknik Görevli Ersoy BEY katıldı. 
25 Ocak Oda Merkezinde 32 üyenin katılımıyla Asansör Avan Proje Hazırlama kursu düzenlendi. 
25 Ocak TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Öğrenci Kolu etkinliklerinin yaygınlaştırılması ve Öğrenci Kurultayları 

Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ 
katıldı. 

25-28 Ocak Ankara'da 22 üyenin katılımıyla A.İ.T.M Kursu düzenlendi. 
26 Ocak Yayın planına alınan kitapları değerlendirmek üzere ODTÜ öğretim görevlileriyle yapılan toplantıya 

Odamız adına Oda Başkan Vekili S.Melih ŞAHİN , Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler AYYILDIZ 
ve Oda Teknik Görevlisi Ersoy BEY katıldı. 

26 Ocak TMMOB Mesleki Denetim ve Meslek Etiği Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim 
Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 

26-27 Ocak Ankara'da 24 üyenin katılımıyla Asansör Kursu düzenlendi. 
27 Ocak Denetleme Kurulu Üyeleri Eyüp AKARYILDIZ ve Murat BAŞER Adana Şube, Nizamettin DURAKOĞLU 

ve Durali KOCABAĞ Antalya Şube, Yahya BULAT ve Adnan MENSİZ Eskişehir Şube, Zeki ESKİLER ve 
Selaattin ALSANCAK Kayseri Şube, Süleyman DEMİRÇELÎK ve Behiç ERTÜRK Kocaeli Şube 
Denetlemesini gerçekleştirdi. 

27 Ocak Ankara'da TMMOB MMO Mekanik Tesisat Uzmanlık ve Belgelendirme Kurulu 2.toplantısı yapıldı. 
27 Ocak Ankara'da düzenlenecek olan TMMOB MMO Öğrenci Üye Kurultayı 2001 Düzenleme Kurulu 2. 

toplantısına Düzenleme Kurulu Üyesi Elif ÖZTÜRK katıldı. 
27 Ocak Kayseri'de düzenlenecek olan Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumu Düzenleme Kurulu 2. 

toplantısına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ENİS katıldı. 
27 Ocak Konya'da düzenlenecek Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri Kongresi Düzenleme Kurulu 2. 

toplantısına Oda Başkan Vekili S.Melih ŞAHİN katıldı. 
27 Ocak İstanbul'da düzenlenecek olan II. Çevre VE Enerji Kongresi Danışmanlar Kurulu Toplantısına Oda 

Yönetim Kurulu Üyesi Haydar ŞAHİN katıldı. 
29 Ocak Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
29 Ocak TMMOB Ulaşım Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA 

katıldı. 
30 Ocak MMO Ankara Şube Danışma Kurulu toplantısına Oda Yönetim kurulu ve Oda Teknik görevlileri katıldı. 
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30 Ocak TMMOB Elektromanyetik Kirlilik Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet ENİS katıldı. 

30-31 Ocak Denizli'de 30 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
31 Ocak TMMOB İnsan Hakları Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Teknik Görevli Ersoy BEY katıldı. 
1-4 Şubat Samsun'da 15 üyenin katılımıyla A.İ.T.M Kursu düzenlendi. 
3 Şubat Denetleme Kurulu Üyeleri Yıldırım ÇAKAR, Simavi BAKIR Ankara Şube, Nizamettin DURAKOĞLU, 

Selaattin ALSANCAK Bursa Şube, Metin YÜCEL, Durali KOCABAG Gaziantep Şube, Zeki ESKİLER, 
Melek KAFADAR İçel Şube, Süleyman DEMİRÇELİK, Murtaza ERGEN, Nihat KURTULUŞ İstanbul Şube 
Denetlemesini gerçekleştirdi. 

3 Şubat Zonguldak 'da düzenlenecek olan Demir-Çelik Sempozyumu Düzenleme Kurulu 2. toplantısına Oda 
Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA katıldı. 

3-5 Şubat Konya'da 23 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
5 Şybat Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
5 Şubat TMMOB Ulaşım Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA 

katıldı. 
6 Şubat Ankara'da düzenlenen KOSGEB-Teknopark toplantısına Oda Merkez Teknik Görevlisi Ersoy BEY katıldı. 
6 Şubat TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 

AYYILDIZ ve Neşet KOCABIYIKOĞLU katıldı. 
6 Şubat Oda Merkezi, Ankara, Eskişehir, Trabzon, Konya, Kayseri, Samsun Şubeleri Teknik Görevlilerinin katıldığı 

Forklift Periyodik Kontrol Eğitimi Ankara'da yapıldı. 
7 Şubat TMMOB Uluslar Arası İlişkiler Danışma Kurulu Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Başkan 

Vekili S.Melih ŞAHİN katıldı. 
8 Şubat TMMOB Elektromanyetik Kirlilik Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi 

Ahmet ENİS katıldı. 
8 Şubat TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Öğrenci Kolu etkinliklerinin yaygınlaştırılması ve Öğrenci Kurultayları 

Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ 
katıldı. 

8-10 Şubat Kayseri'de 21 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
8-11 Şubat Diyarbakır'da 23 üyenin katılımıyla A.İ.T.M Kursu düzenlendi. 
9 Şubat Denetleme Kurulu Üyeleri Simavi BAKIR ve Mehmet ŞEN Denizli Şube Denetlemesini gerçekleştirdi. 
9 Şubat TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 

AYYILDIZ katıldı. 
9 Şubat Antalya, Bursa, Denizli, İzmir Şubelerinden Teknik Görevlilerinin katıldığı Forklift Periyodik Kontrol 

Eğitimi İzmir'de yapıldı. 
10 Şubat Denetleme Kurulu Üyeleri Zeki ESKİLER, Yahya" BULAT, Simavi BAKIR, Behiç ERTÜRK, Selaattin 

ALSANCAK, Eyüp AKARYILDIZ, Hasan ESEN, Metin YÜCEL ve Mehmet ŞEN İzmir Şube Denetlemesini 
gerçekleştirdi. 

10 Şubat TMMOB II. Mühendislik-Mimarlık Kurultayı Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim 
Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 

12 Şubat Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
14 Şubat TMMOB Mesleki Denetim ve Meslek Etiği Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim 

Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 
14 Şubat TMMOB 36. Dönem Mühendislik-Mimarlık Eğitimi Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Yönetim 

Kurulu Yedek Üyesi Mustafa YAZICI ve Teknik Görevli Ersoy BEY katıldı. 
15 Şubat TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 

AYYILDIZ ve Neşet KOCABIYIKOĞLU katıldı. 
15-17 Şubat Samsun'da 16 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
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16 Şubat Denetleme Kurulu Üyeleri Eyüp AKARYILDIZ ve Melek KAFADAR Diyarbakır Şube, Nizamettin 
DURAKOĞLU ve Nihat KURTULUŞ Trabzon Şube Denetlemesini gerçekleştirdi. 

17 Şubat Ankara'da Oda Danışma Kurulu Toplantısı yapıldı. 
17 Şubat Ankara'da yapılan EİM-MEDAK toplantısına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Tülay GÖRDÜK katıldı. 
18 Şubat Oda Merkezi'nde yapılan sekreterler toplantısına Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR, Oda Başkan Vekili 

S.Melih ŞAHİN, Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Deniz ÖZTÜRK, Oda Merkez Teknik Görevlisi Ersoy 
BEY katıldı. 

18 Şubat Yangından Korunma Tesisatı Uygulama Esasları Oluşturma Komisyonu toplantısına Oda Yönetim Kurulu 
Yedek Üyesi Cenk A.LİŞESİVDİN katıldı. 

18 Şubat Eskişehir'de düzenlenecek olan I. Ulusal Uçak, Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayı Düzenleme 
Kurulu 3. toplantısına Oda Başkanı Mehmet SOĞANCI ve Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 
AYYILDIZ katıldı. 

18 Şubat Gaziantep 'de düzenlenecek olan Doğalgaz ve Enerji Yönetimi Kongre ve Sergisi için Ankara'da yapılan 
Danışmanlar Kurulu toplantısına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ENİS katıldı. 

19 Şubat Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
21 Şubat Devlet İhale Kanun Tasarısı Tanıtım Toplantısına Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR katıldı. 
22 Şubat Kayseri'de 20 üyenin katılımıyla Asansör Avan Proje Hazırlama Kursu düzenlendi. 
22-24 Şubat Bursa'da 11 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
23 Şubat TMMOB Doğal Afetler Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi 

Deniz ÖZTÜRK katıldı. 
23-24 Şubat Kayseri'de 11 üyenin katılımıyla Asansör Kursu düzenlendi. 

B24 Şubat Denetleme Kurulu Üyeleri Yıldırım ÇAKAR, Metin YÜCEL, Zeki ESKİLER, Yahya BULAT, Simavi BAKIR, 
Hasan ESEN Oda Merkezi Denetlemesini gerçekleştirdi. 

24 Şubat Antalya'da düzenlenecek olan Kentleşme ve Yerel Yönetimler Sempozyumu Düzenleme ve 
Danışmanlar Kurulu 2. toplantısına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Haydar ŞAHİN katıldı. 

.24 Şubat Eskişehir'de düzenlenecek olan Yalıtım Kongresi ve Sergisi Düzenleme Kurulu 4. toplantısına Oda 
Yönetim Kurulu Üyesi Yunus YENER ve Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Cenk A. LİŞESİVDİN katıldı. 

24 Şubat Kayseri'de düzenlenecek olan Yenilenebilir Enerji Kaynaklan Sempozyumu ve Sergisi için Ankara'da 
yapılan Danışmanlar Kurulu Toplantısına Oda Başkan Vekili S.Melih ŞAHİN Oda Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet ENİS katıldı. 

24 Şubat Oda Merkezi, Edirne, Kocaeli, İstanbul ve Zonguldak Şubeleri Teknik Görevlilerinin katıldığı Forklift 
Periyodik Kontrol Eğitimi İstanbul'da yapıldı. 

24 Şubat TMMOB II. Mühendlslik-Mimarlık Kurultayı Düzenleme Kurulu I. toplantısına Odarnız adına TMMOB 
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 

26 Şubat Oda Yönet:Ti Kurulu toplandı. 
26 Şubat TMMOB Ulaşım Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA 

katıldı. 
27 Şubat TMMOB Doğal Afetler Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi 

Cenk A.LİŞESİVDİN katıldı. 
27 Şubat TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Neşet KOCABIYIKOGLU katıldı. 
28 Şubat TMMOB Mesleki Denetim ve Meslek Etiği Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim 

Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 
28 Şubat-2 Mart İzmir'de 17 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
12 Wîart Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
13 Mart TMMOB Yayın Danışma Kurulu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler 

AYYILDIZ katıldı. 
14 Mart TMMOB AB Politikaları Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oğuz TÜRKYILMAZ, Oda Yönetim 

Kurulu Yedek Üyesi A. Özcan BAYRAKÇI ve Oda Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Güler AYYILDIZ katıldı. 

38 Şubat-Marf 2001 /Sayı 42 



mmo 
bülteni 

15 Mart 

15 Mart 
16-17 Mart 
15-17 Mart 
15-18 Mart 
16 Mart 

16 Mart 
17 Mart 

17 Mart 
17 Mart 

17 Mart 

17 Mart 

19 Mart 
19-25 Mart 
21 Mart 
22 Mart 

22-25 Mart 
24 Mart 

24 Mart 

24 Mart 

25 Mart 

26 Mart 
28 Mart 

28 Mart 
28 Mart 

29 Mart 
29-31 Mart 
30-31 Mart 
31 Mart 

31 Mart 
31 Mart 
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Ankara'da yapılan TÜRKAK toplantısına Oda Başkan Vekili S.Melih ŞAHİN ve MMO IV.Ölçübilim 
Kongresi Yürütme Kurulu Üyesi İsmet ÖZTUNALI katıldı. 
İzmir'de 16 üyenin katılımıyla Asansör Avan Proje Hazırlama Kursu düzenlendi. 
İzmir'de 15 üyenin katılımıyla Asansör Kursu düzenlendi. 
Ankara'da 16 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
Konya'da 21 üyenin katılımıyla A.İ.T.M Kursu düzenlendi. 
Adana, Gaziantep ve Diyarbakır Şubelerinden Teknik Görevlilerinin katıldığı Forklift Periyodik Kontrol 
Eğitimi Adana'da yapıldı. 
TTMD Yönetimi Oda Yönetim Kurulunu ziyaret etti. 
Oda Merkezinde yapılan sekreterler toplantısına Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR, Oda Saymanı Yunus 
YENER katıldı. 
TMMOB MMO Öğrenci Üye Kurultayı 2001 Ankara'da yapıldı. 
Bursa'da düzenlenecek olan II. Kalite Sempozyumu için 3.Düzenleme Kurulu Toplantısına Oda Başkan 
Vekili S.Melih ŞAHİN katıldı. 
Bursa'da düzenlenecek olan VII. Otomotiv ve Yan Sanayii Sempozyumu Düzenleme Kurulu 4. 
Toplantısına Oda Yönetim Kurulu Yedek Özcan BAYRAKÇI katıldı. 
Örgüt birimlerimize EMEK PLATFORMU eylemlilik programı çerçevesinde 'Yolsuzluk ve Yoksulluğa 
Hayır' pankartı asıldı.EMEK Platformunun basın açıklamasına Oda Yönetim Kurulu katıldı. 
Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
İzmir'de 18 üyenin katılımıyla Mekanik Tesisat Kursu düzenlendi. 
TMMOB Saymanlar toplantısına Oda Saymanı Yunus YENER katıldı. 
TMMOB Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Yedek 
Üyesi Güler AYYILDIZ katıldı. 
İzmir'de 6 üyenin katılımıyla A.İ.T.M Kursu düzenlendi. 
Adana'da düzenlenecek olan İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresi ve Sergisi Düzenleme, Yürütme ve 
Danışmanlar Kurulu ortak toplantısına Oda Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin AKBABA, Oda Yönetim Kurulu 
Yedek Üyesi Mustafa YAZICI katıldı. 
İstanbul'da düzenlenecek olan Kaynak Teknolojisi III. Ulusal Kongresi Yürütme Kurulu 2. toplantısına 
Oda Başkan Vekili S.Melih ŞAHİN katıldı. 
Diyarbakır'da düzenlenecek olan II.GAP ve Sanayii Kongresi 2.Düzenleme Kurulu Toplantısına Oda 
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Özcan BAYRAKÇI katıldı. 
II. GAP ve Sanayii Kongresi kapsamında Mardin İl Temsilciliği'nde düzenlenen Panele Oda Yönetim 
Kurulu Yedek Üyesi Özcan BAYRAKÇI katıldı. 
Oda Yönetim Kurulu toplandı. 
TMMOB'de yapılan Sayman ve Mali Müşavirler Toplantısına Odamız Saymanı Yunus YENER ve Oda 
Mali Müşavirimiz Vehbi TURAN katıldı. 
Ankara Şube Danışma Kurulu toplantısına Oda Yöneticileri ve Oda Teknik Görevlileri katıldı. 
TMMOB Mesleki Denetim ve Meslek Etiği Çalışma Grubu toplantısına Odamız adına TMMOB Yönetim 
Kurulu Yedek Üyesi Emin KORAMAZ katıldı. 
Ankara'da 28 üyenin katılımıyla Asansör Avan Proje Hazırlama Kursu düzenlendi. 
Gaziantep'de 24 üyenin katılımıyla Doğalgaz İç Tesisat Kursu düzenlendi. 
Ankara'da 19 üyenin katılımıyla Asansör Kursu düzenlendi. 
Antalya'da düzenlenecek olan I. Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu Düzenleme Kurulu 4. toplantısına 
Oda Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet ENİS katıldı. 
KOBİ Komisyonu I. toplantısına Oda Başkan Vekili S. Melih ŞAHİN katıldı. 
Emek Platformu tarafından Güvenpark'ta yapılan Basın Açaklaması Oda Yöneticileri ve Çalışanları 
katıldılar. 



KONGRE-KURULTAY-SEMPOZYUM-TAKVİMİ 

Kongre-Kuraltay ve Sempozyum Â d i 

Kentiçi Ulaşım ve Trafik Sempozyumu 

lll.UJaşım Trafik Kongresi ve Sergisi 

İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresi ve Sergisi 

1. Ulusal Uçak Havacılık ve Uzay Mühendisliği Kurultayı 

II. Kalite Sempozyumu 

Ankara'da Kentle°me ve Yerel Yönetimler Sem. 

Antalya'da Kentle°me ve Yerel Yönetimler Sem. 

Doğalgaz ve Enerji Yönetimi Kongre ve Sergisi 

II. GAP ve Sanayi Kongresi 

1. Demir-Çelik Sempozyumu 

V.Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Sergisi 

Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumu 

III. Endüstri İşletme Mühendisliği Kurultayı 

Kaynak Teknolojisi III. Ulusal Kongresi 

IV. Ulusal Ölçümbilim Kongresi 

VII. Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu 

Trakya'da Kerrtle°me ve Yerel Yönetimler Sem. 

IV. Makina Mühendisliği ve Eğitimi Sempozyumu 

IV. Ulusal Kağıt Sempozyumu 

Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri Kongresi 

II. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi 

II. Çevre ve Enerji Kongresi 

Tarım Makinaları Sempozyumu 

TMMOB Sanayi Kongresi 2001 

Etkinl ik Yeri 

Antalya 

Ankara 

Adana 

EskPehir 

Bursa 

Ankara 

Antalya 

Gaziantep 

Diyarbakır 

Zonguldak 

İzmir 

Kayseri 

Kocaeli 

İstanbul 

EskPehir 

Bursa 

Edirne 

İstanbul 

Kocaeli 

Konya 

İzmir 

İstanbul 

İçel 

İstanbul 

İ let iş im 

0242 2378580 

0312 4303620 

0322 2326420 

0222 2309360 

0224 2521190 

0312 4303620 

02422378580 

0342 2305292 

0412 2245864 

0372 2536964 

0232 4634198 

0352 3204733 

0262 3246933 

0212 2529500 

0222 2309360 

0224 2521190 

0284 2127335 

0212 2529500 

0262 3246933 

0332 2385270 

0232 4634198 

0212 2529500 

0324 3273800 

0212 2529500 

Tarih 

21-22 Nisan 2001 

18-20 Mayıs 2001 

11-12 Mayıs 2001 

12-13 Mayıs 2001 

15-16 Haziran 2001 

22-23 Haziran 2001 

8-9 Eylül 2001 

28-29 Eylül 2001 

2S-30 Eylül 2001 

3-5 Ekim 2001 

3-6 Ekim 2001 

12-13 Ekim 2001 

19-20 Ekim 2001 

19-21 Ekim 2001 

25-26 Ekim 2001 

26-27 Ekim 2001 

Ekim 2001 

1-3 Kasım 2001 

2-3 Kasım 2001 

2-3 Kasım 2001 

8-11 Kasım 2001 

15-17 Kasım 2001 

22-24 Kasım 2001 

30 Kasım 1-2 Aralık 2001 


